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Vendim nr. 277 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2033/5 prot., datë 19.04.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së 

Përgjithshme Rregullatore dhe Përputhshmërisë, pranë Ministrisë së Financës dhe 

Ekonomisë, se: 

a) Z. S.M., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 278 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 13060 prot datë 30.03.2023,” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani: 
 
 

a) Për shtetasin H.M.H., nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit 

Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 345, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 1981 prot datë 08.05.202, ” Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për  z. A.K., nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 346, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. nr. 1982 prot datë 08.05.202,  ”Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dekorimit, se për  z. S.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 361 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 23427 prot datë 23.06.2022,” Kërkesë për informacion”, të një kandidature të 

propozuar për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se 

nga verifikimet e kryera deri tani: 
 

a) emri i shtetases Sh.C., rezulton në Dosjen hetimore gjyqësore nr. 766. Kjo dosje është 

krijuar në ngarkim të tetë shtetasve midis të cilëve shtetasit N.P.A. dhe B.Z.N., të cilët 

janë akuzuar se pasi kanë strehuar dhe furnizuar kriminelët, kanë bashkëpunuar me 

kriminelët për vrasjen e Sh.C. si kandidate për anëtar partie, ata kanë determinuar vrasjen 

dhe kanë mbrojtur e shoqëruar kriminelët atë ditë para se të bëhej vrasja. Gjykata ka 

vendosur të deklaroj dy të pandehurit fajtor për pjesëmarrje në grup të organizuar 

kriminal si  edhe për fajin e vrasjes së Sh.C. dhe i ka dënuar dy shtetasit me vdekje në 

litar në bazë të nenit 4 të ligjit nr. 372 “Mbi fajet kundra popullit dhe shtetit”. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

1. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni dhe Gjergj Marku (votë kundër). 

 

Vendim nr. 373 datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 



1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin 

që kërkohet me shkresën nr. 9340 prot datë 31.05.2023, “Kërkesë” për verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandidatëve të propozuar për tu emëruar 

titullarë të përfaqësive diplomatike të Republikës së Shqipërisë jashtë vendit, se: 

a) Për znj. V.H., z. M.N., dhe z. F.V., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 

23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të 

tij, dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e 

Jashtme.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 396 datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë z. P.K., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 923 prot., datë 

19.05.2023, tonën, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të emërtimit të një hapësire të 

territorit publik në qytetin e Durrësit, me emrin S.K., se nga verifikimet e kryera deri tani  

a) Për shtetasin S.J.K., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si 

bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për 



të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar,   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon 

mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet z. P.K.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vendim nr. 279, datë 04.05.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I  

1. Të informojë shtetasin F.Q.I për sa kërkohet në shkresën nr. 539 prot., datë 13.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i 

favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 280, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                               V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A.A.M për sa kërkohet në shkresën nr. 669 prot., datë 04.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



 

 

Vendim nr. 281, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. T. G. për sa kërkohet në shkresën nr. 569 prot., datë 

17.03.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 282, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për  

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M. R. (H.) për sa kërkohet në shkresën nr. 692 prot., datë 

07.04.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 283, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit D.M, identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i 

identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 284, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin N.A.Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. 575 prot., datë 17.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 285, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                            V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1032 prot., datë 15.06.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.S. (R.) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2405, e përbërë në total nga 483 (katërqind e tetëdhjetë e 

tre) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin D. S. (R.). 

- Dosje Përpunimi Nr. 5232, e përbërë në total nga 628 (gjashtëqind e njëzetë e tetë) fletë 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D. S. (R.). 

2. T´i jepet shtetases A. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 286 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 559 prot., datë 15.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr 287 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen M. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 564 prot., datë 16.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. M. H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr. 1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 10495, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. M. H.. 

- Regjistër Agjenture Model 2, K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 22506, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. M. 

H.. 

- Kartelë Model 2 Nr. 10495, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. M. H. 

2. T´i jepet shtetases M. S. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 288, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin N. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 557 prot., datë 15.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. M. M. nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 289, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Q. S. në cilësinë e përfaqësuesit me prokurë të posaçme nga 

shtetasi B. Ç., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish- Sigurimit të Shtetit, të identifikuar 

nga ana jonë. 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 290, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 916 prot., datë 30.05.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G. B. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Operative pa Numër, e përbërë në total nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 

- Dosje Fashikull Personal për të Dënuar Nr. 119, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 12791, e përbërë në total nga 6976 (gjashtëmijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G. B. K.. 

- Dosje Kuadër Oficer Nr. 1435, e përbërë nga 70 (shtatëdhjetë) faqe të fotokopjuara dhe të 



anonimizuara të hedhura në format fotokopje, të vëna në dispozicion nga Arkivi i 

Ministrisë së Brendshme, për subjektin G. B. K.. 

 

2. T´i jepet shtetases A. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

 

3.   Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 291, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. S. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 562 prot., datë 

16.03.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

   

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr 292 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin J. B. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 606 prot., datë 27.03.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 



arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe 

të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.    

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 293, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1661 prot., datë 26.09.2022 dhe 

shkresës nr. 2115 prot., datë 16.11.2022, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, për shtetasin F. Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë: 

- Dosje Kuadër Oficer Nr.5504, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të 

fotokopjuara dhe të anonimizuara, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së 

Brendshme, për subjektin F. Sh. 

- Regjistrër Agjenture, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 5307, e përbër nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Sh. 

- Kartel Model 2, Nr. 5307, e përbër nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Sh. 

2. T´i jepet shtetasit F. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 294, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1229 prot., datë 15.07.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. Q. A.  ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Personale Nr. 8613 “Financa ”, e përbërë në total nga 34 (tridhjet e katër) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8613, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin  N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5406, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 17933, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A . 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 20775, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

- Kartelë Model 2, Nr. 8613, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N. Q. A. 

2.T´i jepet shtetasit A. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Gjithashtu të informojë shtetasin A. A. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015 nga ana e trashëgimtarëve 

ligjorë, ka pengesë ligjore. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                           

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 295, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot., datë 09.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Z. Sh. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 296, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                          V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 2283 prot., datë 12.12.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 23 “Vjosa”, e përbërë në total nga 104 (njëqind e katër) faqe të 

fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin H. H. S.  

- Regjistër Agjenture Nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 23, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. H. 

S. 

2. T´i jepet shtetasit A. S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Të informojë shtetasin A. S se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për 

njohjen e të cilave, në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka 

pengesë ligjore. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 297, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                          V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.691 prot, datë 07.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 298, datë 04 .05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.605 prot, datë 27.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 299 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit G. T., emrat e të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të  

Shtetit të cilët janë zbardhur nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.300, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

Të informojë shtetasin M. B, për sa kërkohet në shkresën nr.1877 prot, datë 24.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Përpunimi, Nr.68, konkretisht rreshti me numër rendor 8798, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B. 

- Dosje Nr.10556, fletët nr.50 dhe 57 , në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, në të cilat përmendet emri i subjektit M. B. 

- Dosje Nr.13648, fleta nr.15, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, në 

të cilën përmendet emri i subjektit M. B. 

- Dosje Përpunimi Nr.1679 e shtetasit B. B., fletët nr.105, 106, 130, 132, 137, 165, 175, 

182, 183, 184, 190, 197, 203, 122, 107, 135, 101, 8, në format fotokopje, në të cilat 

përmendet emri i subjektit M. B. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 301, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2286 prot., datë 12.12.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. R. D. (R.) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 688, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S. R. D. (R.) 

2.T´i jepet shtetasit A. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 302, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. S, për sa kërkohet në shkresën nr. 563 prot., datë 16.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

D. H. H. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr 303, datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Sh. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 558 prot., datë 15.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A. F. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

Regjistër Përpunimi Nr. 12, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1094, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. F. K.. 

2. T´i jepet shtetasit Sh. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.304 datë 04.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. M., për sa kërkohet në shkresën nr.124 prot, datë 19.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit apo për të vërtetuar që nuk ka qenë e 

favorizuar. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr.313, datë    15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                                V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B.GJ për sa kërkohet në shkresën nr. 1841 prot., datë 19.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, pas kërkimit të thelluar për 

shtetasin Z. N ekzistojnë të dhëna dhe ka dokumente të tjera për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë: 

- Dosje përpunimi nr. 414, në ngarkim të R. B.N, ku subjekti Z. N përmendet në fletët: 3, 

12, 22, 25, 26, 32, të cilat janë të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD. 

- Dosje formulare  nr. 3803, në ngarkim të A. D. N, ku subjekti Z. N përmendet në fletët: 

4, 6, 9, 10, 13, 17 të cilat janë të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD. 

2. T´i jepet shtetasit B. Gj dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.314, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. Z. T, për sa kërkohet në shkresën nr. 2230 prot., datë 05.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. Z. T ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Fashikull nr. 3176, e përbërë në total nga 26 (njëzetë e gjashtë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. Z. T. 



2. T´i jepet shtetasit K. Z.T, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.315, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen P. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1929 prot, datë 31.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente të tjera për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale dhe Pune nr. 12615, e përbërë në total nga 389 (treqind e tetëmbëdhjetë) 

faqe, nga të cilat 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në 

format CD, që i përkasin dhe i vihen në dispozicion, subjektit P. S. B. 

2. T´i jepet shtetases P. S. B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 316, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 46 prot., datë 10.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J. F. A. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Kërkimi nr. 2796, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin J. F. A. 

2.T´i jepet shtetases A. D. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 317, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                                  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1743 prot, datë 11.11.2021, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 10643, e përbërë në total nga 119 (njëqind e 

nëntembëdhjetë) faqe të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. R. B.   

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13278, e përbërë në total nga 218 ( dyqind e 

tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. R. B.   

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13358, e përbërë në total nga 22( njëzet e dy) faqe të 

skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B. R. B.   

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 13529, e përbërë në total nga 8 (tetë) faqe të skanuara e 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B.   



- Dosja nr. 274, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe të skanuara e të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. R. B.  

- Dosje përpunimi nr. 1679 "Pijaneci", e përbërë në total nga  459 (katërqind e pesëdhjetë e 

nëntë ) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B. 

- Dosje e centralizuar nr.1141 "Karavidhet", e përbërë në total nga 154 (njëqind e 

pesëdhjetë e katër) faqe të skanuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. B.  

- Dosje personale nr. 13648, e përbërë në total nga 98 (nëntëdhjetë e tetë) faqe të 

fotokopjuara e të anonimizuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. R. 

B. 

- Regjistër agjenture Model 2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 23872, i 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. R. B.  

- Regjistër përpunimi Model K.I, nr. 68, konkretisht rreshti me nr. rendor 11071, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 

R. B.  

- Regjistër përpunimi Model K.I, nr. 2/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 6859, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 

R. B.  

- Regjistër përpunimi Sigurim Polici Ushtri, nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 3669, i 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. R. B.  

2. T´i jepet shtetasit B. R. B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 318, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Nd, për sa kërkohet në shkresën nr. 11 prot., datë 05.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. Nd  ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.  12862, e përbërë në total nga 136 (njëqind e tridhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. Nd. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor. 2677, e përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. Nd. 

2.T´i jepet shtetasit A. Nd dokumentacioni i sipër përmendur, në CD dhe trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                       

Vendim nr. 319, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                                  V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. E, për sa kërkohet në shkresën nr. 1885 prot., datë 25.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. E ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 1349, e përbërë në total nga 99 (nëntëdhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara e të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.E.   

- Dosje formulare Nr. 1774, e përbërë në total nga 113(njëqind e trembëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. E. 

2. T´i jepet shtetasit A. E dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 320, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. V, për sa kërkohet në shkresën nr.190 prot., datë 30.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. E. V ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.3747, e përbërë në total nga 91 (nëntëdhjetë e një) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh.E. V. 

2.T´i jepet shtetasit F. V dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                    

  

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 321, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. H, për sa kërkohet në shkresën nr. 151 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 4556, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. 

P. 

2.T´i jepet shtetasit F. H dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 322, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D. D (H. N), për sa kërkohet në shkresën nr. 2152 prot., datë 21.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D. D 

(H. N)  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.  12120, e përbërë në total nga 135 (njëqind e tridhjetë 

e pesë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin D. D (H. N). 

2.T´i jepet shtetasit  D. D (H. N) dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 323, datë 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                                    V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 2231 prot., datë 05.12.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. D. B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 1427, e përbërë nga 24 (njëzetë e katër) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. D. 

B.   

- Dosje përpunimi nr.151, e përbërë nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. D. B.  

2. T´i jepet shtetasit F. B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 325, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.372 prot., datë 17.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ç. Q. Zh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 584, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Ç. Zh.   

- Kartelë Model 2,  nr. 230, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Ç. Zh.   

2. T´i jepet shtetasit Q. Zh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 326 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen V. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 812 prot., datë 25.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.  N. N. nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.327 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 817 prot., datë 25.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. T. O. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr.1078, e përbërë nga 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh. T. O. 

- Dosje formulare nr. 1825, e përbërë nga 31 (tridhjetë e një) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin Xh. T. O.   

2.T´i jepet shtetases T. V.dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.328, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen V. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 733 prot., datë 18.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M. N. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.329, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. A. M. për sa kërkohet në shkresën nr. 732 prot., datë 18.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 



arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit apo i 

favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 330 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. N. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 710 prot., datë 12.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 331 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. Gj. Gj. për sa kërkohet në shkresën nr. 816 prot., datë 25.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe nuk ka qenë i favorizuar i ish - Sigurimit të Shtetit. 



       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 332 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen B. L. S. (K), për sa kërkohet në shkresën nr. 709 prot., datë 

12.04.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 333, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 364 prot., datë 17.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. Y. P (R)  ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 4643 , e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.Y.P. (R). 

2. T´i jepet shtetasit E. D. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

 



3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 334, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin V.V, për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot., datë 03.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 335, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen Z. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 716 prot., datë 13.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 



arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo e favorizuar e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 336, datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen J. C, për sa kërkohet në shkresën nr. 599 prot., datë 24.03.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B. C nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 337 datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 331 prot., datë 14.02.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. P. M. 

(Gj.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Fashikull nr. 31, e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N. P. M. (Gj.). 



2. T´i jepet shtetasit Gj. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                         Vendim nr. 338 datë 18.05.2023 (i shkurtuar 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen  Z. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1988 prot., datë 03.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.I.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 205, e përbërë në total nga 54 (pesëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H. I. P. 

- Dosje Formulare Nr. 2445, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H. I.P. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 250, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. I.P.  

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 3775, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. 

I. P. 

- Kartelë Model 2, Nr. 249, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin H. I. P.  

2. T´i jepet shtetases Z. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 339 datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.702 prot., datë 11.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. Z. Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistër përpunimi nr.2/1,  Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8246, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. 

Z.Ç. 

2. T´i jepet shtetasit B. Ç. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 340, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 303 prot., datë 10.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M. S. F. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1033, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

S. F. 

- Kartelë Model 2, Nr. 1033, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M. S. F. 

2. T´i jepet shtetasit A. F dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 341, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 409 prot., datë 23.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. M. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 5390, e përbërë në total nga 43 (dyzetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. M. B.. 

2. T´i jepet shtetasit M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 342, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen D. N, për sa kërkohet në shkresën nr. 224 prot., datë 11.02.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z. R ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi nr. 4438, e përbërë në total nga 1425 (njëmijë e katërqind e njëzetë e 

pesë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. R. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 11619, e përbërë në total nga 156 (njëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z. R. 

- Regjistër Përpunimi Nr.38,  Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 4438, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z. R. 

2.T´i jepet shtetases D. N dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 343, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1253 prot., datë 21.07.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. M. K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 12144, e përbërë në total nga 167 (njëqind e 

gjashtdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 



e Autoritetit, për subjektin A. K. 

- Dosje Përpunimi nr. 1789, e përbërë në total nga 191 (njëqind e nëntdhjetë e një) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. K. 

- Regjistër Përpunimi Nr.3,  Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor. 1789, e përbërë 

nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A. K. 

- Regjistër Përpunimi Nr.12,  Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1789, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.  K. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor. 5053, e përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.  K. 

2.T´i jepet shtetasit A. K dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 344, datë 18.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 301 prot., datë 09.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. B (G) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 528, e përbërë në total nga 323 (treqind e njëzet e tre) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. B (G). 

2.T´i jepet shtetasit Shpëtim Berhamaj dokumentacioni i sipër përmendur, në CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr 348, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 353 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Rr. K. (M.) M. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1083, e përbërë në total nga 704 (shtatëqind e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Rr. K. (M.) M.. 

2. T´i jepet shtetasit A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 349, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Y. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 245 prot., datë 03.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. A. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 5906 “Dafina”, e përbërë në total nga 23 (njëzet e tre) faqe të 

fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7669, e përbërë nga 2 (dy) 



faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 

- Regjistër Agjenture Model 2 Nr. 18, konkretisht rreshti me nr. rendor 3544, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. 

B.. 

- Regjistër Agjenture Model 2 Nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 4617, e përbërë nga 

3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. 

B.. 

- Kartelë Model 2 Nr. 4617, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B. A. B.. 

2. T´i jepet shtetasit Y. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Të informojë shtetasin Y. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, për 

njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015, i ndryshuar, nga ana e trashëgimtarëve 

ligjorë ka pengesë ligjore. 

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 350, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin N. R. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2379 prot., datë 30.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare Nr. 1391, e përbërë në total nga 445 (katërqind e dyzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N. R. M.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 12554, e përbërë në total nga 1636 (njëmijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. R. M.. 

2. T´i jepet shtetasit N. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 352, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 357 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Ll. M. V. (M.) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1083, e përbërë në total nga 704 (shtatëqind e katër) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Ll. M. V. (M.). 

2. T´i jepet shtetases V. Q. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 353, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 358 prot., datë 16.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. Gj. V. (M.) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 974, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin N. Gj. V. (M.). 

2. T´i jepet shtetases V. Q. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 354, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1.  Të informojë shtetasen R. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 690 prot., datë 07.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th. J. P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr. 1 Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 344, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th. 

J. P.. 

- Regjistër Agjenture Nr. 1 Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2846, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th. 

J. P.. 

2. T´i jepet shtetases R. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 355, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 



V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen V. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 354 prot., datë 16.02.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

V. M. Gj. V. (M.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 356 datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2315 prot., datë 19.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. R. D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 5687, e përbërë nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. R. 

D.   

- Dosje formulare nr.887, e përbërë nga 107 ( njëqind e shtatë ) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I. R. D. 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 357, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen P. B, për sa kërkohet në shkresën nr1927 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H. I. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje fashikulli të internuarit nr. 22, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H. I. B. 

2.T´i jepet shtetases P. B. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

                                                          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 358, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Z, për sa kërkohet në shkresën nr. 477 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. Z. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 5634, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B. Z. 

2.T´i jepet shtetasit A. Z. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  



Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 359, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Ll. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 476 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. Ll. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1165, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjet e tetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 

Ll. 

2.T´i jepet shtetasit Ll. M. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 360, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 711 prot., datë 12.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. F. H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1308, e përbërë në total nga 28 (njëzetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N. F. H. 



2. T´i jepet shtetasit F. H. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 362, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. S, për sa kërkohet në shkresën nr. 314 prot, datë 10.02.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente të tjera për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje e problemit të centralizuar “Dhelpra”, e përbërë në total nga 532 (pesëqind e 

tridhjetë e dy) faqe, nga të cilat 21 (njëzet e një) faqe të skanuara e të anonimizuara, të 

hedhura në format CD, që i përkasin dhe i vihen në dispozicion, subjektit Sh. S. 

2. T´i jepet shtetasit Sh. S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 370, datë 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Ll. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 475 prot., datë 06.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. V. Ll. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.1066, e përbërë në total nga 819 (tetëqind e 

nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. Ll. 

2.T´i jepet shtetasit L.M. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                         

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

 

Vendim nr. 376 datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 2208 prot., datë 01.12.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. A. Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale Nr. 4913 “Gurri i Fortë”, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe 

të fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

- Dosje Formulare Nr. 2268, e përbërë në total nga 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

- Regjistër Agjenture Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 6786, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. A. Ç.. 

2. T´i jepet shtetasit A. Ç. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 377, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Xh. Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 75 prot., datë 

13.01.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin Sh. H. B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2224, e përbërë në total nga 1928 (njëmijë e nëntëqind e 

njëzetë e tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh. H. B. 

- Dosje Nr. 60,  viti 1947 – Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve, e përbërë në 

total nga 22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. H. B. 

2. T´i jepet shtetases Xh. Dh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 378, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N.K.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 435 prot., datë 28.02.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 



në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. K. T. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 11125, e përbërë në total nga 161 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin N. K. T. 

- Dosje Formulare Nr. 2970, e përbërë në total nga 212 (dyqind e dymbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N. K. T. 

2. T´i jepet shtetasit N. K. T., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 379, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr. 1467 prot., datë 29.08.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Gj. Rr. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje formulare nr. 6860, e përbërë nga 92 (nëntëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj. Gj. Rr.  

2. T´i jepet shtetasit Gj. Rr. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 380, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                               V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1834 prot, datë 19.10.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Personale dhe Pune nr. 13697, e përbërë në total nga 90 (nëntëdhjetë) faqe të 

anonimizuara, në format fotokopje, që i përkasin subjektit M. B. K. 

- Regjistër agjenture Model K.I Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 13697, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. 

B. K. 

- Kartelë Model 2, nr. 13697 në format fotokopje 1(një) faqe, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. B. K. 

2. T´i jepet shtetases M. B. K dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.381, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

2. Të informojë shtetasin U. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 889 prot., datë 10.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 382, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin I. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 870 prot., datë 08.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 383, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. Xh. Z. për sa kërkohet në shkresën nr. 868 prot., datë 

05.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 



të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 384, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. S. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 713 prot., datë 

12.04.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 385, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                       V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen B. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 787 prot., datë 24.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 



nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 386, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen V. Sh. T. (D.), për sa kërkohet në shkresën nr. 886 prot., datë 

10.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 387, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 

Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.  Të informojë shtetasin A. B. B. për sa kërkohet në shkresën nr. 854 prot., datë 

03.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.   
  



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 388, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. SH, për sa kërkohet në shkresën nr. 986 prot., dt. 26.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje agjenturale nr. 4266, e përbërë në total nga 71 ( shtatëdhjetë e një) faqe të faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. P. A 

- Dosje fashikull nr. 2445, e përbërë në total nga 170 ( njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. P. A. 

2. T´i jepet shtetases V. Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 389, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit F. Sh. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të 

ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 390, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E. M. në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.    

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 391, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasin V. P., për sa kërkohet në shkresën nr.972 prot, datë 07.06.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi nr.12084, e përbërë në total nga 221( dyqind e njëzet e një) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V. P.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.13277, e përbërë në total nga 280 (dyqind e tetëdhjetë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V. P. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.12384, e përbërë në total nga 103(njëqind e tre) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 



P. 

2.T´i jepet shtetasit V. P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 392, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen N. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1123 prot., datë 29.06.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K. T. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Dhelpra’’, nr.1438 e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5410, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5590, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. T. 

- Regjistri i Agjenturës Nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 5914, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. T. 

2.T´i jepet shtetases N. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  



Vendim nr. 393, datë 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen N. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1124 prot., datë 29.06.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T. T. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Dhelpra’’, nr.1438 e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin T. T. 

- Regjistri i Agjenturës Model K.I, Nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 1168, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T. T. 

- Regjistër i Përpunimeve Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 3540, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T. 

T. 

- Regjistër i Përpunimeve Model K.I, Nr.2 konkretisht rreshti me numër rendor 3540, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T. T. 

- Kartelë Model 2, nr.1168 në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T. T. 

2.T´i jepet shtetases N. A. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.400, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 



1.Të informojë shtetasin A. Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.496 prot., datë 08.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. Xh. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1396, e përbërë në total nga 491 (katërqind e nëntëdhjetë e 

një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin V. Xh.. 

2.T´i jepet shtetasit A. Xh. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 401, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen M. F., për sa kërkohet në shkresën nr.1967 prot., datë 02.11.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. F. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Regjistri i Agjenturës nr.1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 8076, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V. F. 

- Regjistri i Agjenturës Model 2, K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 20220, në 

format fotokopje, e përbërë nga 2(dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin V. F. 

- Kartelë Model 2, nr.8076, 20220 në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V. F. 

2. T´i jepet shtetases M. F. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                          



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 402, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot., datë 03.04.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin P. H. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 809, e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë)  faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P. H. K. 

- Regjistër Agjenture Nr. 2, Model K.1 konkretisht rreshti me nr. rendor 473, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. H. 

K.  

- Kartelë Model 2, Nr. 473, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin  P. H. K. 

2. T´i jepet shtetasit L. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                  

Vendim nr. 403, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 627 prot., datë 29.03.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 



për shtetasin S. H. H. (C.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë: 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1920, e përbërë në total nga 266 (dyqind e  gjashtëdhjetë 

e gjashtë)  faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. H. H. (C.). 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 8304, e përbërë në total nga 50 (pesëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S. H. H. (C.). 

- Regjistër  Përpunimi Nr. 2, Model K.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 392, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 

H. H. (C.).  

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.1 konkretisht rreshti me nr. rendor 1344, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.H.H. (C.).  

- Kartelë Model 2, Nr. 1344, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S. H. H. (C.).  

2. T´i jepet shtetasit L. H. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 404, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 591 prot., datë 23.03.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin P. J. S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 1535, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

J. S. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2939, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

J. S. 



- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 6591, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

J. S. 

2. T´i jepet shtetases A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 405, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin J. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 715 prot., datë 12.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. J. S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje formulare nr. 105, e përbërë nga 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Sh. S..    

- Regjistër agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 516, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

- Regjistër agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 692, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

- Kartelë Model 2,  nr. 516,692 i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. S.   

2.T´i jepet shtetasit J. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                               

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 406, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 2123 prot., datë 17.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. M. Gj. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

- Fashikull për të arratisurit nr. 846, e përbërë nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Gj.  M. Gj.    

2.T´i jepet shtetasit M. Gj. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 407, datë 08.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. K. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 737 prot., datë 18.04.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. K. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Formulare nr. 8889, e përbërë në total nga 145 (njëqind e dyzetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. K. K. 

2. T´i jepet shtetasit B. K. K., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  



3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 408, datë 08.06.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen M. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1141 prot., datë 01.07.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. M. V. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Agjenturale Nr. 297 “Këpuca”, e përbërë në total nga 255 (dyqind e pesëdhjetë e 

pesë) faqe, nga të cilat 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin B. M. V.. 

2. T´i jepet shtetasit M. A. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve    

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 409, datë 08.06.2023 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 2041 prot., datë 09.11.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. A  ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Personale Nr. 677 “Besniku ”, e përbërë në total nga faqe nga 77 (shtatëdhjetë) 

faqe faqe të skanuara e të hedhura në format CD , që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin H. A. 

- Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 667, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. A. 

2.Të njihet shtetasi G. A me  dokumentacionin e sipër përmendur.   

3. Gjithashtu të informojë shtetasin G. A se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, për njohjen e të cilave në bazë të nenit 23 të Ligjit 45/2015 nga ana e trashëgimtarëve 

ligjorë, ka pengesë ligjore. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 414, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen Dh. S., për sa kërkohet në shkresën nr.946 prot, datë 23.05.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që V. H. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                          

Vendim nr. 415, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. C, për sa kërkohet në shkresën nr. 1252 prot., datë 21.07.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E. S. C ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 6034, e përbërë në total nga 123 (njëqind e njëzet e tre) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E. S. C. 

- Dosje Përpunimi Nr. 1383, e përbërë në total nga 113 (njëqind e trembëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 216, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Regjistër Agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 9821, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S. C. 

- Kartelë Model 2 Nr. 869, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin E. S.C. 

2. T´i jepet shtetasit B. C dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 416 datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 863 prot., datë 04.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. H. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Oficer Nr. 4438, e përbërë në total nga 41 (dyzet e një) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin N. H. B.. 

2. T´i jepet shtetasit M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 417 datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, e 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin Z. J. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1700 prot., datë 29.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Përpunimi Nr. 12798, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z. J. K.. 

- Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 13294, e përbërë në total nga 487 (katërqind e tetëdhjetë 

e shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Z. J. K.. 

2. T´i jepet shtetasit Z. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 418, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 



 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin T. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 917 prot., datë 18.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasen D. F. P. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo 

të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 419, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin T. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 916 prot., datë 18.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin Gj. L. P. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 

të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 420, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasin T. Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 915 prot., datë 18.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 421, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen L. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 954 prot., datë 24.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin L. F. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 422, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 837 prot., datë 26.05.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj. Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Rrëshqitja” nr. 3775, e përbërë në total nga 504 (pesëqind e katër) 

faqe, nga të cilat 405 (katërqind e pesë) faqe,  të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion,  për subjektin Gj. Ç. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 12166, e përbërë në total nga 869 (tetëqind e 



gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Gj. Ç. 

2. T´i jepet shtetases T. Ç. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 423, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr.962 prot, datë 25.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 424, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I  

1. Të informojë shtetasin P.Th. L. për sa kërkohet në shkresën nr. 941 prot., datë 22.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 



2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 425, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 885 prot., datë 10.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin Sh. Z. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2815, e përbërë në total nga 828 ( tetëqind e njëzetë e 

tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh. Z. D. 

- Dosje nr. 207, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh. Z. D. 

2.  T´i jepet shtetases V. T. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 426, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin K. D. G për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 

08.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 



verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 427, datë 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 24 prot., datë 05.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R. H. B. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2130, e përbërë në total nga 156 (njëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin nëse R. H. B. 

- Dosje Formulare Nr. 2709, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R. H. B. 

- Regjistër Agjenture Nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1385, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. H. B. 

- Regjistër Agjenture Nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 1582, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. 

H. B. 

2. T´i jepet shtetasit L. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 430, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. A.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 988 prot., datë 

29.05.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 431, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen I. R. S. (H.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1034 prot., datë 

05.06.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 432, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 



1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1053 prot., datë 07.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin J. P. N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 433, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. L, për sa kërkohet në shkresën nr.972 prot, datë 26.05.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që E.R. L të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 434, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin N. G. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1040 prot., datë 

05.06.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 



të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 435, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1053 prot., datë 07.06.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin J. P. N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 436, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen L. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 953 prot., datë 24.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

për shtetasin K. F. F. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 

të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 437, datë 29.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen F. K, për sa kërkohet në shkresën nr.1000 prot, datë 30.05.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, 

nuk ekzistojnë të dhëna që D. L. (I) C të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vendim nr. 305 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasin S.Ç dokumentacioni dublikatë si më poshtë:   

- Fondi 6, Viti 1947, Dosje nr. 132, Statusi themeltar i Bllokut Kombëtar Indipendent 

dhe lista emërore e anëtarëve reaksionar shqiptar të arratisur që bëjnë pjesë në këtë 

bllok, 8 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara)  

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 306 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetaseve Zh. Zh dhe K. 

Zh dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  



a) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 12551.1 (1568) , ku 

përmendën të dhëna për I.B.B me 250 faqe; 

b) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 282 ku përmendën të 

dhëna për I. B. B, me 319 faqe; 

c) Dokumente nga Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr. 12551 (1568) ku 

përmendën të dhëna për I.B.B, me 205 faqe; 

d) Fondi Operativ Dosje nr.560 I. B. B, me 181 faqe; 

2. Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara)  

4.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 307 dt. 08.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion shtetaseve N. N dhe E. Gj dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  

- Dokumente nga Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.2319, ku përmenden të dhëna për 

shtetasit A. Gj dhe B. Gj;  

- Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.5416, me 107 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor Gjyqësor, dosje nr.12389, me 118 faqe;  

 

2.Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 



nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3.Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuara)  

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 308 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasen M.M, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  

a. Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 182, ku përmendën të dhëna për I.M 249 

faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 309 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit B. Gj, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 110 “Rregullore mbi 

administrimin e mjeteve tekniko-operativo”, viti 1970, me 8 faqe; 

b) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 95 “Instruksion mbi teknikën 

operative”, viti 1966, me 8 faqe; 

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 167 “Udhëzim dërguar Degëve të 

Punëve të Brendshme mbi rregullat e përdorimit të teknikës operative nga ana operative e 

shtetit” viti 1963, shtabi, 25. Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 

13/1, viti 1948 me 5 faqe, shifra; 

d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 231, “Për vizitën në Shkodër të 

tre punonjësve të Ambasadës Italiane” viti 1991, me 4 faqe; 

e) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 343, viti 1990, “Për disa të dhëna, 

probleme shqetësime dhe komente negative në Shkollën e Bashkuar të oficerëve “Enver 

Hoxha”, me 21 faqe; 

f) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 493, “Për H.B dhe Ç.B, autorë të 

disa letrave anonime armiqësore dhe disa të dhëna që japin ata për organizimin e një 

veprimtarie të mprehtë armiqësore në Shkodër e Tiranë”, viti 1990, me 41 faqe. 

g) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 514, viti 1990, “Dy fletushka me 

përmbajtje armiqësore të hedhura në Rrethin Shkodër, me 40 faqe; 

h) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 516 “Informacion mbi fletushkat 

anonime, shkrimet, letrat, dhe parullat me përmbajtje armiqësore të shkruar dhe të 

shpërndara në Tiranë për periudhën janar-nëntor, viti 1990, me 65 faqe; 

i)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 517, “Disa fletushka me 

përmbajtje armiqësore” viti 1990, me 17 faqe; 

j) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 632, “Për dy ngjarje në Shkodër 

të shkaktuara me dinamit nga elementi armik e keqbërës”, viti 1990, me 8 faqe; 



k) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 635, viti 1990, “Për ngjarjen e 

datës 28.01.1990 në Tiranë” me 6 faqe; 

l) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 638, viti 1990, “Për një akt 

diversionit ndaj monumentit te Stalinit në Tiranë” me 8 faqe; 

m) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 645, viti 1990, “Për disa të dhëna 

nga organizimi i demonstratës në qytetin e Elbasanit dhe komente rreth situatës aktuale 

në këtë qytet”, me 14 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 319, “Informacione mbi 

përmbajtjen e letrave nga persona të arratisur e të larguar nga vendi ynë nëpërmjet futjes 

në Ambasadat e huaja”, viti 1990, me 19 faqe; 

o) Fondi 4. Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës Agjenturore 

Operative të organeve të zbulimit 1986. 

p) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës Agjenturore 

Operative të organeve të zbulimit 1987. 

q) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr.29 organizative e organeve të 

Sigurimit të Shtetit viti 1948. 

r) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brendshme, viti 1958. 

s) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brendshme, viti 1977. 

t) Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brendshme, viti 1985. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 310 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit E.Q, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 310, viti 1972, shtabi, “Udhëzimi 

të zv. Ministrit të Punëve të Brendshme mbi disa ndryshime më drejti të Punës së Degës 

së I-rë dhe kontingjentet që ndjek, si dhe mbi disa masa për zbatimin e urdhrit të Ministrit 

të punëve të Brendshme mbi krijimin degës së Naftës”, me 6 faqe;  

b) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 436/13, viti 1971, dega 1, 

“Informacion dërguar udhëheqjes së Partisë së Shtetit mbi gjendjen e vendbanimeve të 

naftës në Ballsh”, me 5 faqe;  

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 116, viti 1975, dega 7, 

“Konkluzione mbi analizën e punës në Degën e Punëve të Brendshme, mbi shkaqet e mos 

zbulimit të veprimtarisë armiqësore e sabotuese në industrinë e Naftës dhe Gazit, me 15 

faqe;   

d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 119, viti 1976, dega 7, “Relacion 

dërguar shokut H.K mbi persona e implikuar në procesin e sabotuesve të Naftës, si dhe 

planës masash mbi ketë problem”, me 16 faqe;  

e) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 5, viti 1984, shtabi, “detyrat 

funksionale të degës së Sigurimit të Naftës të drejtorisë të Sigurimit të Shtetit, me 12 

faqe; 

f) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr. 303, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondence e zhvillimit ne Industrinë e Naftës”, me 329 faqe;  

g) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 318, viti 1985, dega 7, 

“Korrespondencë e zhvilluar midis MPB dhe M. Energjetikes, leverdinë e blerjes së 

naftës nga Libia e jo nga Irani”, me 9 faqe; 

h) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 172, viti 1990, dega 1, 

“Parashikimi i ardhjes së specialistëve të huaj për vitin 1991 në sistemin e Ministrisë së 

Industrisë së Minierave dhe të Energjetikes”, me 14 faqe; 

i) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 416, viti 1990, dega 7, “Për disa 

mangësi tekniko-organizative në Ndërmarrjen e nxjerrjes së Naftës në Qytetin Stalin”, me 

5 faqe; 

j) 13. Fondi DPB Dibër, Dosje ORV, Ndërmarrja gjeologjike Dibër “Për disa probleme në 

Uzinën Mekanike të Natën në Qytetin Stalin, me 5 faqe; 



k)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 226, viti 1986, dega 7, 

“Informacion për disa probleme shqetësuese dhe avari me puse të naftës e të gazit” me 

213 faqe 

l) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit të Shtetit dosje nr.9, viti 1951, dega 7, “Relacion i 

Degës III-të mbi dëmtimet për pakujdesia në Sektorit ekonomik në Kombinatin e naftës 

të Qytetit Stalin”, me 14 faqe;  

m) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje ORV, Ndërmarrja gjeologjike Dibër, 

me 468 faqe;  

n) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 1, “Analizë mbi punën vjetore të sektorit të Naftës për 

vitin 1978, si dhe detyrat orientuese të këtij sektori për ketë vit”, me 74 faqe;  

o) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 3, “Plani teknik përgatitjes profesionale dhe speciale-

luftarake të punëtorit operativ për vitin 1978”, me 6 faqe;  

p) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 4, “Korrespondence Informacioni të Degës së Sigurimit 

të Naftës në DPB, Fier, Dr. I-rë, mbi personat që janë marrë në përpunim gjatë vitit 

1978”, me 38 faqe;  

q) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 11, “Raport për dhënie llogari para efektivit të degës së 

Naftës së zv. Kryetarit të Kësaj dege”, me 11 faqe;  

r) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 13, “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Degës 

mbi dhënie llogari të kuadrove të kësaj dege gjatë vitit 1978”, me 8 faqe;  

s) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 15, “Info. dërguar Drejtorisë së I-rë, degës I-rë mbi 

gjendjen e vendburimit të gazit Divjake”, me 3 faqe;  

t) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 16, “Informacion mbi rezultatet e kontrollit të ushtruar në 

Sektorin operativ për evidentimin, studimin dhe administrimin e të dhënave të 

agjenturës” me 9 faqe;  

u) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 17, “Info. dërguar Drejtorisë së I-rë mbi aktivitetin 

armiqësor, në degën e Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe;  

v) F. 132 Viti 1978 Dosje nr. 18 “Info. dërguar degës së Sigurimit dhe Komitetit të Partisë 

së Rrethit mbi disa shkelje të meta, e dobësi në uzinën e përpunimit thelle të naftës dhe 

atë mekanik të qytetit Stalin”, me 5 faqe; 

w) 25. F. 132 Viti 1978 Dosje nr. 25 “Pasqyra statistikore e përpunimit për 6 mujorin e I, II, 

III të vitit 1978 në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 31 faqe; 

x) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 26, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë, degës së 7 

mbi përdorimin e efektivitetit të metodave intensifikuese, rritjen e koeficientit të nafte 

marrjes në vendburimet ekzistuese dhe raportimin e shifrave të realizimit të planit”, me 6 

faqe; 

y) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 27, me 16 faqe; 

z) Fondi 132, Viti 1978, Dosje nr. 28, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë me ndjekjen e 

avarive dhe ngjarje në shpim-kërkimet e naftës e të gazit”, me 43 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 



ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi; 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 311 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. 1.Të vihen në dispozicion për shtetasen B.L, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  

a) Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 1046, në ngarkim të E. Xh, me 378 faqe;  

b) Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 10445 në ngarkim të G.B, me 23 faqe;  

c) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 176, Viti 1981, 

“Përgjithësime dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi zbulimin dhe goditjen e 

një organizatë kundërrevolucionarë në qytetin e Tiranës”, Dega 8, me 12 faqe;  

d) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 27, Viti 1982, Dega 1 

“Letër dërguar degëve të Punëve të Brendshme të rretheve mbi një përmbajtje 

armiqësore të theksuar në Tiranë” me 8 faqe; 

e) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 82, Viti 1988, Dega 1, 

“Trakte me përmbajtje armiqësore të gjetura në rrethe të ndryshme të vendit, si dhe në 

piken kufitare Kakavijë”, me 11 faqe;   

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 



Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 

i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

             Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 312 dt. 15.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit M. Ll, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 26, viti 1948, shtabi, “Relacione 

me të dhëna mbi qarkullimin dhe bazat e strehimit të bandave të armatosura në rrethet e 

Krujës, Lezhës, Mirditës, Burrelit, Pukës dhe Tropojës, si dhe listave e kriminelëve të 

arratisur Brenda vendit”;  

b) Fondi 4 Viti 1958 Dosje nr. 33 “Titulli i dosjes: Relacion drejtuar K.Q.P.P Shqipërisë 

mbi veprimtarinë armiqësore në disa katunde të zonës kufitare të rrethit Shkodër në 

drejtim të kolektivizimit”, me 4 faqe. 

c) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 511, viti 1990, dega 8, me 6 faqe, 

“Mbi një parulle me përmbajtje armiqësore në fshatin Bulshar të Rrethit Rrëshen”;  

d) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 190, viti 1962, bandat, “Akt 

kontrolli e ndihme dhënë sektorit e Punëve të Brendshme Rrëshen”;  

e) Fondi 4, Viti 1965, Dosje nr.206, “Relacion mbi këshillimet e bëra në korpusin e 

Shkodrës dhe mbi ushtarakë në përpunim e me përbërje …. e veprime …të pasurisë 

socialiste, me 13 faqe; 

f) Fondi 4, Viti 1970 Dosje nr. 273 “Raport mbi punën e Degës Sigurisë Ushtrisë Rep. 8001 

të Korpusit të Shkodrës për vitin 1970”, me 17 faqe;  



g) Fondi 4, Viti 1970 Dosje nr. 275 “Raport mbi veprimtarinë armiqësore të agjitacionit e 

propagandës në repartin 8001 të Korpusit Shkodër, me 11 faqe; 

h) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr. 277 “Analizë mbi punën e degës për evidentimin dhe 

kontrollin e kontingjenteve armike në repart të korpusit të Shkodrës dhe të dhënat mbi 

tendencë arratisje gjatë 6 mujorit të dytë te vitit 1969 dhe 6 ujorit të parë 1970”, me 14 

faqe;  

i)  Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 58, viti 1977, dega 1, 

j) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr. 278 “Analizë mbi disa çështje të metodës dhe stilit në punë 

në Degën e Sigurimit Rep. 8001 Shkodër”, me 17 faqe. 

k) Fondi Viti 1970 Dosje nr.274 “Raport mbi veprimtarinë armiqësorë e keqbërësve në 

drejtim të ekonomisë ushtarake në Rep. 8001 Shkodër”, me 17 faqe;  

l) Fondi 4, Viti 1970, Dosje nr.276 “Raporte mbi detyrat për përmirësimin e punës me 

agjenturën për forcimin e kontaktit të sigurimit me elementin armik dhe mbi gjendjen e 

agjenturës, drejtimin dhe aktivizimin e saj në repartet e Korpusit Shkodër”, me 24 faqe;  

m) Viti 1977 Dosje nr. 58, “Informacion dërguar K.Q të P.P.SH mbi një rezidenturë të 

zbulimit jugosllav, me 9 faqe; 

n) Fondi 4, Viti 1978, Dosje nr. 34 “Konkluzione të ekipeve të Drejtorisë së parë për 

ndihmë të kontrollit në degët e punëve të deritanishme të rrethit Elbasan, Lezhë, Burrel”, 

me 90 faqe;  

o) Fondi 4, Viti 1981, Dosje nr.66, “Titulli i dosjes: Informacion mbi verifikimin e disa 

problemeve të ngritura nga përgjegjësi i grupit të survejimit të D.B.T Shkodër për Grupin 

e Survejimit në këtë degë”, me 7 faqe;  

p)  F.4 Viti 1984 Dosje nr.24, “Konkluzione të ekipit të Drejtorisë I-rë për punën e sektorit 

të sigurimit në DPB Shkodër, me 36 fletë;  

q) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 121, viti 1985, dega 1, me 159 

faqe, “Lista të të arratisurve me aktivitet kundër vendit tonë ardhur nga degët e rretheve 

për Drejtimin e I-rë, Tepelenë, Shkodër, Përmet, Krujë, Lezhë, Dibër, Vlorë, Fier, 

Skrapar, Korçë, Gjirokastër, Kukës, Librazhd”;  

r)  Fondi 4. Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 28, viti 1986, Shtabi, “Plani dhe 

konkluzioni të drejtorisë së I-së gjatë ushtrimit të ndihmës e kontrollit në Sektorin e 

Sigurimit të DPB Lezhë gjatë vitit 1986”, me 57 faqe;  

s) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit dosje nr. 66, viti 1988, dega 1, 

“Përgjithësimin për zbulimin e veprimtarisë armiqësorë të një rezidenture të zbulimit 

jugosllavëve rrethet Shkodër, Lezhë, Krujë, dhe Tiranë”, me 31 faqe;  

t) Fondi 6, Viti 1950, Dosje nr. 297, “Korrespondencë e Drejtorisë së zbulimit me organe të 

tjera të sigurimit mbi verifikimin e Hysen Koviçoti dhe mbi hedhjen e diversantëve në 

rrethin e Mirditës”, me 23 faqe;  

u) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 100 viti 1955, “Statistika mbi lëvizjet dhe gjendja e bandave 

dhe diversantëve gjatë viteve 1955 si dhe statistika e arratisjeve gjatë viteve 1955”, me 10 

faqe;  

v)  Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 110, viti 1957 “Relacion dhe statistika mbi arratisjet dhe 

tendencat e arratisjes gjatë vitit 1957, me 6 faqe;  

w) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 175 viti 1962 Relacion mbi tendencat e arratisjes qe nxiten 

nga te riatdhesuarit nga vendet kapitaliste, me 4 faqe;  



x) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 217, viti 1963, “Akt kontrolli ndihmë e dhënë Sektorit të 

Bandave në degën e Lezhës”, me 10 faqe. 

y) Fondi 4, Bandat, Dosja nr. 222 viti 1963 “Akt kontroll ndihme bëre për Sektorin e 

Bandave në degën e punëve të brendshme Shkodër, me 6 faqe;  

z) Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit, dosje nr. 2, viti 1946, bandat, 

“Korrespondencë e zhvilluar mes bandave me njëri tjetrin në zonën e Mirditës” me 18 

faqe; 

aa) Fondi 4, Dosja nr.59, viti 1952, “Fashikull i përgjithshëm i bandës së Dhimiter 

Maksakulit”, me 14 faqe. 

bb) Fondi 4, Dosja Nr.31, viti 1954, “Dokumente mbi veprimtarinë armiqësorë të organizatës 

tradhtarë të Bllokut Indipendent”, me 10 faqe;  

cc) Historiku i Sigurimit te Shtetit DPB Lezhe, “Historiku i Sigurimit i degës së punëve të 

brendshme Lezhë për periudhën 1970”, me 142 faqe;  

dd) Historiku i armës së Sigurimit të Shtetit të Degës së Punëve të Brendshme të rrethit 

Shkodër për periudhën 1941-1975, me 307 faqe. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 

i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, 

rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuara). 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 363 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases M.D, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) Dosja nr. 310: “Pasqyrë e shkurtër mbi veprimtarinë e shkombëtarizuese të klikës titiste 

në krahinat shqiptare në Jugosllavi gjatë periudhës 1945-1950, lista emërore e 

komunistëve shqiptar dërguar nga Partia Komuniste Shqiptare për organizimin e luftës 

Nacional-Çlirimtare në Kosovë”, me 32 faqe; 

b) Fondi 6, viti 1950, dosje 343 “Deklarata të Xh.V, A.Ll, M.Ll, Sh.H, etj, mbi politikën 

kriminale të klikës së Titos ndaj popullsisë shqiptare të  Kosovës dhe Metohisë dhe 

persekutimin e shqiptarëve”, me 112 faqe; 

c) Fondi 6, viti 1952, dosje 373 “Mbi operacionet që kanë kryer titistët jugosllavë në 

minoritetin shqiptar të Kosovës, vrasjet, torturat, arrestimet dhe plaçkitjet si dhe 

rezistenca e popullit shqiptar në Kosovës kundër klikës së Titos”, me 24 faqe; 

d) Fondi 6. Drejtoria e zbulimit politik, viti 1947, Dosja 136; “Korrespondencë informative 

ndërmjet OZNA-s jugosllave dhe organeve të sigurimit shqiptar, për problemet e 

ndryshme të zbulimit që kryhen nëpërmjet njerëzve të UDB-së jugosllave para vitit 1948. 

Informata dërguar nga “Safeti” etj., mbi veprimtarinë armiqsore të emigracionit 

reaksionar në Itali, etj.; me 34 faqe; 

e) Fondi 6, dosje 722, Të dhënat mbi teorinë dhe masakrat e organeve titiste kundër 

popullsisë shqiptare të Kosovës etj. gjatë viteve 1958-1961”, me  59 faqe; 

f) Fondi 6, viti 1949, Dosja 261 “Raporte mbi masakrat e kryera nga klika e Titos kundër 

minoritetit shqiptar në Jugosllavi gjatë periudhës 1944-1948” me 34 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 



 

Vendim nr. 364 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases M.D, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

Për shtetasin Q.K: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 838; 671 faqe 

Për shtetasin Sh.D: 

a) Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 40; 43 faqe 

Për shtetasin Z.K.H:  

a) Fondi Operativ, Dosje nr. 169; 32 faqe 

Për shtetasit S.V dhe Q.K nuk ka identifikuar dokumente arkivore. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari 

i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi 

 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 365 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 

1. Të vihen në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti, shtetasit l.Ç, 

dokumentet dublikatë të poshtëcituara; 

a) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.2183, N.Z; 128 faqe 

b) Fondi Emigrantet Ekonomik, dosje nr.4096, M.Xh; 44 faqe 

c) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.51, A.A;  5 faqe 

d) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.153, V.A; 10 faqe 

e) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.2751, N.Gj; 8 faqe 

f) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.4939; F.P;  10 faqe 

g) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.4476, E.C; 12 faqe 

h) Fondi Emigrantet Ekonomik,dosje nr.376, nr.165 A.P; 403 faqe  

i) Fondi 4, DPSSH, Dosje nr.178, Shtabi, viti 1964;  67 faqe 

j) Fondi 4, DPSSH, Dosje nr.180, Shtabi, viti 1964; 15 faqe 

k) Fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 2214 për R.D; 14 faqe   

l) Fondi 1, H-GJ, dosje nr.2214; Fondi Emigrantet Ekonomik, dosje fashikullore nr.60, 

F.A; 10 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 



3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 366 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoriteti shtetases R.J, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

a) F.  Kosova Dosje nr. 14309 Xh.E; me 33 faqe; 

b) F.Kosova Dr 2 Dosje nr. 535 S.N; 144 faqe; 

c) F. Kosova, Dr 2 Dosje nr. 623 A.P 91 faqe; 

d) F. Kosova  Dosje nr. 783 A.Zh; 9 faqe; 

e) F. Kosova Dosje 14616 A.A; 28 faqe; 

f) F. Kosova Dosje nr. 704 dr. A.A; 9 faqe; 

g) F. Kosova Dosje nr. 1022 A.M.A; 56 faqe; 

h) F. Kosova Dosje nr. 5312 T.F 100 faqe; 

i) F. Kosova Dosje nr. 10684 Xh.Sh; 179 faqe; 

j) F. Kosova Dosje nr. 14158 B.G; 11 faqe; 

k) F. Kosova Dosje nr. 14545 G.E me 33 faqe; 

l) F. Kosova Fashikull nr. 10062  K.Z me 22 faqe; 

m) Fashikull nr. 200 I.K me  12 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 



4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 367 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

                                                            V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetitshtetasit M.G, 

dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  

                 Për S.M:  

- Fondi nr.4, Dega 2, D.P. Sigurimit të Shtetit dosje nr.8, viti 1950, “Të dhëna 

mbi dyshimet për S.M për kohën që ka qenë jashtë shtetit në Francë” 5 faqe 

- Fondi Operativ, dosje formulare nr.587 në ngarkim të shtetasit S.M” me 340 

faqe; 

             Për F.N: 

 -  Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.49, viti 1945, 

UNRRA: “Udhëzim; Format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët besimtarët 

e besimit musliman” me 3 faqe; 

-  Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit dosja nr.3, viti 1945; “Fashikull 

me materiale në ngarkim të F.N” 80 faqe dhe 

2. Për shtetasin B.A.T nuk ka identifikuar dokumente arkivore. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 



studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Studiuesi duhet të zbatojë detyrimet e nenit 36 për vënien në dijeni për aq sa është e 

mundur, të familjarëve dhe/apo marrjen e autorizimit të kishës.  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 368 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

                                                            V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të shtetasit B.B dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.10; në ngarkim të E.K” me  14 faqe; 

b) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.1457; në ngarkim të H.M” me  52 faqe 

c) Fondi 1, Hetimor- Gjyqesor, dosje nr.8279; në ngarkim të G.O.L, V.M.A, Sepp F. 

W” me 12 faqe 

d) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1Dosje nr.34, , Viti 1946; 

“Raporte mujore mbi gjendjen, grumbullimin, tendencën politike dhe veprimtaria 

armiqsore e robërve te luftës” me 28 faqe; 

e) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1946, Dosje nr.35,” Lista 

emërore dhe fletë gjeneraliteti të robërve gjermanë të luftës” me  62 faqe; 

f) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1946,Dosje nr.36: “ Listat 

emërore të personave të huaj italianë, gjermanë etj., me banim në Tiranë” me 52 

faqe; 

g) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1947,Dosje nr.49 

“Raporte 3-mujore mbi të huajt që ndodhen në Shqipëri: italianë, robër e specialistë 

gjermanë dhe cam, si dhe qëndrimi dhe veprimtaria e tyre armiqsore kundër PP” me 

79 faqe; 



h) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1949; Dosje nr.85, “Lista 

emërore e robërve gjermanë të luftës në shqipëri dhe relacione etj.’’ me 20 faqe 

i)  Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1953, Dosje nr.136, 

“Dosje me dokumenta zyrtare-operative për nënshtetasit gjemanë E. Koch, H. 

Mudze, V. Pann proceduar për aktivitet armiqësor kundër vendit tonë” me 145 faqe 

j) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1955,Dosje nr.162,” 

Historik mbi veprimtarinë e zbulimit gjerman në Shqipëri, etj.” me  65 faqe; 

k) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1944; Dosje nr.17, UNRRA, 

“Ditar lufte i majorit gjerman B. i Korparmatës 21 Malore tetor 43- dhjetor 44” me 

38 faqe; 

l) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945,Dosje nr.18, UNRRA,” 

Ditari i një anglezi në lidhje me zbulimin gjerman dhe kapjen e internimin e agjentit 

F. B etj.,” me 35 faqe; 

m) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosje nr.64, UNRRA, 

“Raport i misionit të UNRRA-s mbi riatdhesimin nga Shqipëria të personave që 

shpërngulen, etj.” me 15 faqe; 

n) Fondi 4, Drejtori e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1948, Dosje nr.8: “Proces-verbale 

mbi procedimin e robërve gjermanë të luftës G. L. S. S. V, kapur në tentativë për t’u 

arratisur në Gjermani nga B.S., nëpërmjet një vapori” me 75 faqe  

 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 



Vendim nr. 369 dt. 26.05.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

                                                            V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.K, 

dokumentacioni dublikatë, si më poshtë:  

-  Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1163, në ngarkim të Ç.N etj., me 29 faqe;  

- Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1248, në ngarkim të Ç.N, P.D me 50 faqe; 

-  Fondi nr.1, Hetimor Gjyqësor, dosje nr.1333, në ngarkim të KGj etj. me 105 faqe;  

-  Për shtetasit: D.P.N, N.K.K, Z.M, Z.M dhe K.D nuk ka identifikuar dokumente 

arkivorë;   

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë për aq sa është e mundur vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 



Vendim nr. 394 dt. 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasin S.Z dokumentacioni dublikatë si më poshtë:   

2. Për dokumente nga Fondi Kosova, dosje nr.8084, I.R; me 33 faqe, kërkuesi në bashkëpunim 

me Autoritetin duhet të zbatojë për aq sa është e mundur, të vërë në dijeni, 

personat/familjarët e palës së prekur në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar); 

3. Për zbatimin e pikës 2 të këtij vendimi, në rastet kur personat e prekur/familjarët e personave 

për të cilët kërkohet informacion, nuk janë dakord me vënien në dispozicion të dokumenteve 

studiuesit/medias, dokumentet nuk do të vihen në dispozicion. 

4. Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit 

për studiues/media pika 4.2.  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

6. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 395 dt. 02.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.H, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Shtabi, Dosje nr. 364: 

“Informacione dërguar udhëheqjes Partisë e shtetit mbi disa të meta mangësi,dëmtime e 

shpërdorime në sektorin e industrisë dhe të ndërtimit” me 34 faqe; 

b) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 7, Viti 1975, Dosje nr. 114: 

“Informacione dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi dëmtimet shpërdorimet e te 

meta të tjera në sektorin e industri- miniera” me 94 faqe; 

c) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Dega 1, Dosje nr. 440/8: 

“Informacione dërguar udhëheqjes së partisë dhe shtetit mbi disa dëmtime e çrregullime 

ne HEC Vau-Dejës dhe uzinën Drini”, me 10 faqe; 

d) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dega 3, Dosje nr. 44: 

“Informacione dërguar udhëheqjes, mbi mungesa e avari në sistemin e hidrocentraleve 

dhe të ujësjellësve”, me 12 faqe; 

e) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1976, Dega 7, Dosje nr. 121: “Info mbi 

probleme të Sektorit të Ndërtimit si: tuneli Qaf-Thanës, Porti Durrësit, HEC Vau-Dejës, 

Fierzës, etj. Info mbi sigurimin e depove të ujit të pijshëm etj.”, me 38 faqe; 

f) Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1983, Dega 7, Dosje nr. 227: “Info për 

probleme shqetësuese gjatë ndërtimit të HEC Komanit, Vau Dejës” me 15 faqe; 

g) Fondi Dega IV, Dosje nr. 801, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” me 186 

faqe; 

h) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi I 

me 367 faqe; 

i) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi II 

me 228 faqe;     

j) 10 Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe 

minierave” Volumi III me 245 faqe; 

k) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe 

minierave” Volumi IV me 213 faqe;    

l) Fondi Dega IV, Dosje nr. 95 Dosje nr. 95: “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe 

minierave” Volumi V me 92 faqe;          

m) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi I me 304 faqe; 

n) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi II me 235 faqe; 

o) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi III me 265 

faqe; 

p) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi IV me 221 

faqe; 

q) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi V me 319 faqe; 



r) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi VI me 257 

faqe; 

s) Fondi Dega IV, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” Volumi VII me 429 

faqe; 

t) Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 940 Hidrocentrali i Komanit "Ferra" me 266 

faqe;  

u) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173, “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 

Volumi I, me 410 faqe 

v) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173 “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 

Volumi II, me 67 faqe; 

w) Fondi D.P.B Tiranë, Dosje nr.173 “Dosje drejtimi industria e rëndë dhe minierave” 

Volumi III, me 222 faqe; 

x) Fondi DPB Tiranë, dosje nr.1511 “Dosja e drejtimit – Ndërtimi-“,  me 254 faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 397 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit A.Q, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 



a) Dosje objekti “Vatra”, nr. 102,  me 296 faqe;  

b) Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe;  

c) Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe;   

d) Dosje Viti 1953, Dega 2, d. 26-Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si 

pasardhëse e Ballit Kombëtar, me 4 faqe; 

e) Fondi 6, Viti 1947, d. 131 - Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë 

armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi 

organizatën “Balli Kombëtar”në mërgim me  82 faqe; 

f) Viti 1950, d. 299 - Historiku i organizatës së Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj në 

Shqipëri dhe në mërgim. Thirrjet e Kongresit të kësaj organizate dhe polemika mbi 

organizatat e tjera të emigracionit reksionar shqipëtar në përëndim me 28 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 398 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit GJ.M, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi nr. 2, Oficer, dosje nr.8088; “S.F.M” me 77 faqe; 



b) Fondi nr. 2, Oficer, dosje nr.868; “M.P.D” me 9 faqe; 

c) Fondi nr. 4, Drejtoria e I-rë, viti 1950, dosje nr.27 “Materiale të heroit  P.M” me 430 

faqe; 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 (i 

ndryshuar);  

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 399 dt. 09.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit T.K, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) F. 4  

b)  Viti 1973 Dosje nr. 335 Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në 

repartin e riedukimit të armiqve të popullit në Spaç; me 14 faqe;  

c) F. DPB Mirditë Dosje ORV nr. 123 Spaç Reparti i riedukimit nr. 303; me 272 faqe; 



2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 412 dt. 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit N.H, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

- Historiku i Sigurimit te Shtetit DPB Krujë me 334 faqe; 

- Fondi Të arratisur, Dosje nr. 940, në ngarkim të shtetasit I.B 225 faqe;  

- Fondi Drejtoria e II e Sigurimit të Shtetit, Fashikull Legaliteti Dega Belgjikë, ku 

përmenden të dhena në ngarkim të shtetasit I.B, me189 faqe;  

2. Për shtetasit R. D (B. R) dhe Rr. Xh nga kerkimet arkivore të deritanishme nuk janë 

identifikuar dokumente arkivore;   

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 



fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 

përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar); 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i 

ndryshuar);  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 413 dt. 15.06.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases E.T, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

a) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shteti, viti 1955, dosja nr.166.3: “Relacion 

mbi përgatitjen e pasaportave fallco në Austri për emigrimin e çifutëve” nga vendet e 

demokracisë popullore në Izrael, mbi ardhjen e ministrit Izraelit në vendin tonë, mbi 

gjendjen dhe aktivitetin e izraeliteve në vendin tonë”; me 29 faqe; 

b) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, dosja 270/2: “Relacion mbi 

izraelitët (çifutët)* që ndodhen me banim në vendin tonë”, me 7 faqe; 

c) Fondi 4, drejtoria e I e ish-Sigurimit të Shtetit, vitit 1961, dosja 297.2: “Relacion 

analizë e kontingjentit izraelit që ndodhet në vendin tonë’’, me 5 faqe; 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë, paraprakisht, studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të 



përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet 

ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe 

dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga 

Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

4. Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit 

për studiues/media pika 4.2. 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

*Autoriteti distancohet dhe nuk mban përgjegjësi nga emërtimet dhe etiketimet e përdorura në 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.  

AIDSSH nuk ka për qëllim të riciklojë gjuhën e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Dokumentet më sipër janë cituar me të njëjtin titull që janë krijuar në arkivën e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
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Vendim nr. 5, datë 17.05.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 5, datë 17.05.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Dosje nr. 31, “Raporte të misioneve amerikane, britanike e të UNRRA-s të korrik shtatorit 

1945”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e 

Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

2. Dosje nr. 32, “Raporte informative mbi gjendjen në Shqipëri në tetor – dhjetor 1945”, me 44 

(dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

3. Dosje nr. 33, “Raporte informative të misionit ushtarak aleat mbi gjendjen në Shqipëri”, me 

93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit 

të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

4. Dosje nr. 34, “Raport vjetor i misionit të UNRRA-s”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë, Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 

21. 

5. Dosje nr. 37, “Raport i kryetarit të misionit ushtarak britanik H. mbi turneun e tij në 

Shqipërinë e jugut në prill 1945”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi 

Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

6. Dosje nr. 38, “Raporte politiko – ushtarake të misionit mbi gjendjen në Shqipëri”, me 24 

(njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

7. Dosje nr. 40, “Letër e misionit aleat dërguar shtabit të përgjithshëm mbi kundërshtimin e 

urdhrit për të grumbulluar nënmisionet aleate në Tiranë dhe raporti për shkarkimin e një 

vapori britanik në Durrës”, me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e 

Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21 

8. Dosja nr 74, “Korrespondencë zyrtare e shkëmbyer midis personelit të UNRRA-s me qendrat 

jashtë vendit”, me  98(nëntëdhjetë e tetë) dhe 54(pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Konficencial”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, 

Kutia 22. 



9. Dosja nr. 75, “Telegrame të jashtme shkëmbyer nga misioni i UNRRA-s me organet jashtë 

Shqipërisë”, me 114(njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Konficencial”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

10. Dosje nr. 87, “Materiale operative në ngarkim të zëvendëskryetarit të misionit amerikan në 

vitin 1946, H. (më vonë ambasador i SHBA në Romë)”, 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

11. Dosje nr. 88, “Materiale agjenturore – operative mbi W. major i misionit britanik në 

Shqipëri”, me  82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria 

e parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 22. 

12. Dosja nr. 102, “Materiale agjenturore – operative në ngarkim të S. B., martuar me britanikun 

V. R.”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1946, Kutia 23. 

13. Dosja nr. 21, “Temë mbi detyrat e Sigurimit në drejtim të “mbeturinave të organizatave 

kundërrevolucionare”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1952, Kutia 24. 

14. Dosja nr. 23, “Relacion drejtuar KQ të PPSH-së mbi punën e disa elementëve antiparti” me 7 

(shtatë)fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1953, Kutia 24. 

15. Dosja nr. 25, “Relacion mbi anëtarë të partisë të vënë në përpunim”, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1953, Kutia 24. 

16. Dosja nr. 32 “Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti” me 9 (nëntë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1954, 

Kutia 24. 

17. Dosja nr. 33 “Relacion mbi veprimtarinë e elementit antiparti” me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1955, Kutia 24. 

18. Dosja nr. 36 “Raport për gjendjen e punës agjenturialo - operative dhe detyrat gjatë vitit 

1957”, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 

e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 24. 

19. Dosja nr. 37 “Analizë dhe plani i punës për vitin 1956”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, 

Kutia 24. 

20. Dosja nr. 38 “Relacion mbi veprimtarinë armiqësore të elementëve antiparti”, me 33 

(tridhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 

të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 24. 

21. Dosje nr. 39 “Informacion mbi veprimtarinë antiparti gjatë vitit”, me 120 (njëqind e njëzet) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1956, Kutia 24. 



22. Dosje nr. 40 “Buletine speciale mbi komentet e elementit armik për vendimet e kongresit të 

20 të PKBS dhe kongresit të 3-të të PPSH-së”, me 35(tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, 

Kutia 24. 

23. Dosje nr. 41 “Buletine speciale mbi komentet e bëra në popull me rastin e kongresit të 3-të”, 

me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 25. 

24. Dosje nr. 42 “Komente mbi punimet e konferencës së PPSH-së në Tiranë”, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 

të Shtetit, Dega 2, Viti 1956, Kutia 25. 

25. Dosje nr. 44 “Relacion mbi përpunimet antiparti në qendër e në rrethe”, me 24 (njëzet e 

katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1956, Kutia 25. 

26. Dosje nr.46 “Raporti vjetor i degës 2-të në drejtim të elementit antiparti, organizatat 

kundërshtare, kleri, etj”, me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

27. Dosje nr.47 “Relacione dërguar udhëheqjes mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 

fraksion”, me 102 (njëqind e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

28. Dosje nr.47/1 “Relacione dërguar udhëheqjes mbi veprimtarinë e elementit antiparti, me 

fraksion”, me 102 (njëqind e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

29. Dosje nr.48 “Plane perspektive të seksionit I dhe II mbi elementet antiparti, organizatat e 

klerin”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

30. Dosje nr.49 “Udhëzim mbi format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët, besimtarët e 

besimit mysliman”, me 1(një) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

31. Dosje nr.50 “Relacion mbi dokumentet e bëra nga disa anëtarë të PPSH-së, mbi heqjen e 

sistemit të triskëtimit”, me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1957, Kutia 25. 

32. Dosje nr. 54 “Raporte dhe plani i degës për elementin antiparti, inteligjencë – rininë, atë me 

origjinë reaksionare, mbi agjenturën ,etj”, me 103 (njëqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

33. Dosje nr. 55 “Informacione mbi elementin antiparti”, me 77(shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1958, Kutia 25. 

34. Dosje nr. 56  “Informacione rreth B. S., T. J., etj”, me 9(nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 



35. Dosje nr. 57 “Lista emërore e anëtarëve të Drejtoratit të Partisë Fashiste Shqiptare dhe 

qeverisë së drejtuar nga M. K.”, me 6(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

36. Dosje nr. 58 “Autokritika e P. F., plani për marrjen në pyetje të B. S.” me 87(tetëdhjetë e 

shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

37. Dosje nr. 62 “Dosja e objektit mysliman dhe sekret e ndryshme fetare”, me 55 (pesëdhjetë e 

pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

38. Dosje nr.63/1 “Urdhër i zëvendësdrejtorit të Sigurimit mbi zbulimin e letrave anonime, 

2.6.1958, ruhet vetëm në origjinal”, me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1958, Kutia 25. 

39. Dosje nr. 64 “Plani perspektiv dhe raporti vjetor i degës për vitin 1959”, me 36(tridhjetë e 

gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

40. Dosje nr. 65 “Raporti i degës mbi veprimtarinë armiqësore gjatë vitit 1958 nga elementi 

armik dhe statistikat”, me 20(njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

41. Dosje nr. 66 “Informacione mbi elementin antiparti dhe mbi zhvillimin e gjyqit ndaj Z. P.”, 

me 22(njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

42. Dosje nr. 67 “Informacion mbi komentet armiqësore të elementëve anëtarë partie me 

përgjegjësi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

43. Dosje nr. 68 “Komente të elementit antiparti mbi uljen e çmimeve dhe mbi vizitën e 

delegacionit sovjetik” ,me 2(dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e 

parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1959, Kutia 25. 

44. Dosje nr. 69 “Propozim për internimin e disa persona antiparti më Zvërnec”,me 1(një) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1959, Kutia 25. 

45. Dosje nr. 71 “Relacion për veprimtarinë e elementeve antiparti”, me 59(pesëdhjetë e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1960, Kutia 25. 

46. Dosje nr. 72 “Plan perspektiv për vitin dhe masat në drejtim të elementit antiparti”, me 84 

(tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, Kutia 25. 

47. Dosje nr. 73 “Informacion mbi D. R. dhe S. P.” me 5(pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, Kutia 25. 



48. Dosje nr. 74 “Buletin mbi komentet rreth deklaratës së Moskës ,me 14(katërmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1960, Kutia 25. 

49. Dosje nr. 75 “Propozime për internimin e elementëve antiparti”, me 6(gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1960, 

Kutia 25. 

50. Dosje nr. 78 “Buletin mbi komentet armiqësore gjatë kongresit të 4-t të PPSH-së, lëvizjet e 

elementit antiparti, etj”, me 21(njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 25. 

51. Dosje nr. 79 “Relacione mbi aktivitetin e elementit antiparti”, me 45(dyzet e pesë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1961, Kutia 25. 

52. Dosje nr. 82 “Propozim për internimin e disa elementëve antiparti”, me 13(trembëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1961, Kutia 26. 

53. Dosje nr. 83 “Informacion mbi lidhje e elementit antiparti me personelin e legatës jugosllave 

në Tiranë” ,me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 26. 

54. Dosje nr. 84 “Relacion mbi Z. B. e S. P.”, me 1(një) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1961, Kutia 26. 

55. Dosje nr. 85 “Raport dhe direktivë e ministrit mbi agjenturën e përpunimet” ,me 3(tre) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1961, Kutia 26. 

56. Dosje nr. 88 “Raport vjetor i degës dhe detyrat e së ardhmes”, me 38(tridhjetë e tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 

1962, Kutia 26. 

57. Dosje nr. 89 “Tre relacione mbi aktivitetin armiqësor të elementit antiparti” ,me 22(njëzet e 

dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 

58. Dosje nr. 90 “Relacione mbi  zbatimin e direktivës së ministrit mbi përpunimet dhe 

agjenturën e elementit antiparti”, me 15(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 

59. Dosje nr. 91 “Informacione për elementin antiparti nga Zvërneci”, me 55(pesëdhjetë e pesë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1962, Kutia 26. 

60. Dosje nr. 92/1 “Informacion mbi përpunimin e anëtarit të partisë, A. R., i cili dëgjon radiot e 

huaja si “Zërin e Amerikës”, etj”, me 3(tre) fletë, ruhet vetëm origjinal . Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1962, Kutia 26. 



61. Dosje nr. 93 “Raporti vjetori i degës mbi veprimtarinë e elementit armik, me 43(dyzet e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Viti 1963, Kutia 26. 

62. Dosje nr. 94 “Plani perspektiv i degës dhe raporti vjetor” ,me 23(njëzet e tre) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, 

Kutia 26. 

63. Dosje nr. 95 “Relacion mbi disa komente armiqësore nga elementët antiparti në Zvërnec”, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, Kutia 26. 

64. Dosje nr. 98 “Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947, për Rrethin e 

Durrësit”, me 19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria 

e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1963, Kutia 26. 

65. Dosje nr. 99 “Raporti dhe detyrat vjetore të degës si dhe plani perspektiv i saj për vitin 

1964”,me 32(tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 

e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 

66. Dosje nr. 100 “Raporte mbi aktivitetin e rinisë me prejardhje reaksionare”, me 34(tridhjetë e 

katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 

67. Dosje nr. 101 “Raport vjetor mbi veprimtarinë e klerit”, me 30(tridhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, 

Kutia 26. 

68. Dosje nr. 103 “Historiku i grupit antiparti të A. Sh. në vitin 1950”, me 8(tetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, 

Kutia 26. 

69. Dosje nr. 105 “Historiku i veprimtarisë armiqësore të elementit antiparti të Konferencës së 

Tiranës, në prill 1956”, me 19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1964, Kutia 26. 

70. Dosje nr. 110 “Raporti vjetor i degës dhe plani për vitin vijues”, me 7(shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, 

Kutia 26. 

71. Dosje nr. 111 “Relacion mbi arratisjet e tendencat për arratisje në Shkodër”, me 37 (tridhjetë 

e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

72. Dosje nr 112 “Relacion mbi analizën e rinisë me prejardhje reaksionare në Gjirokastër”, me 

18(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

73. Dosje nr. 113 “Raporte agjenturore e shkresa për persona të ndryshëm”, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 

të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 



74. Dosje nr. 114 “Organizata dhe grupe kundërrevolucionare të goditura në vitet 1945 – 1948”, 

me 3(tre) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

75. Dosje nr. 115 “Relacione mbi materialet pornografike të shpërndara nga elementët me 

prejardhje armike”, me 27(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

76. Dosje nr. 115/1 “Plane masash, akte ekspertimi për zbulimin e autorëve të letrave anonime”, 

me 31(tridhjetë e një) fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1965, Kutia 26. 

77. Dosje nr. 115/3 “Raport vjetor mbi punën e Degës 2-të”, me 20 (njëzet) fletë, ruhet vetëm në 

origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1966, Kutia 26. 

78. Dosje nr. 115/A “Vendime të Komisionit Qendror të Internim – Dëbimeve gjatë vitit 1967”, 

me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë, ruhet vetëm origjinal, deklasifikuar. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1967, 

Kutia 26. 

79. Dosje nr. 115/5 “Relacion dërguar H. K. në lidhje me korrespondencën e Xh. N. nga SHBA 

me disa persona në Shqipëri”, me 5 (pesë) fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Viti 1968, Kutia 27. 

80. Dosje nr. 115/6 “Përgjithësim mbi tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, me 8(tetë) fletë, ruhet 

vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Viti 1968, Kutia 27. 

81. Dosje nr. 115/7 “Përgjithësim mbi arratisjen në Jugosllavi të S. D. në Rrethin e Dibrës dhe 

një udhëzim përpunimi për N. Sh. në Shkodër”, me 43 (dyzet e tre) fletë, ruhet vetëm në 

origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Viti 1968, Kutia 27. 

82. Dosje nr. 116/1 “Shënim mbi propozimin për lirim nga internimi të shtetases Dh. L.”, 2(dy) 

fletë, ruhet vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1969, Kutia 27. 

83. Dosje nr. 116/2 “Informacion mbi aktivitetin e elementit antiparti”, 8(tetë) fletë, ruhet vetëm 

në origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1969, Kutia 27. 

84. Dosje nr. 117 “Informacion mbi dënimin e bashkëpunëtorin e Sigurimit, “Prosillo”, 2(dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2( e 

kthyer Dega 8), Viti 1970, Kutia 27. 

85. Dosje nr. 118 “Analizë vjetore e punës në Degës e 8-të mbi punën në burgje”, me 

17(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1970, Kutia 27. 



86. Dosje nr. 119 “Përgjithësime për zbulimin e autorëve të letrave anonime, 9 fletë, si dhe 

shtojca vetëm në origjinal”, me 17(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2( e kthyer Dega 8), Viti 1971, Kutia 27. 

87. Dosje nr. 119/1 “Propozim i miratuar nga ministri në lidhje me evidencën e mbajtur për të 

internuarit”, me3(tre) fletë, vetëm në origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria 

e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1971, Kutia 27. 

88. Dosje nr. 120 “Përgjithësim mbi grupin “Teli”, i ndjekur për tendencë arratisje”, me 9 

(nëntë)fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2 (e kthyer Dega 8), Viti 1972, Kutia 27. 

89. Dosje nr. 121 “Analizë e punës së Degës 8-të për vitin 1972 në drejtim të elementit antiparti, 

agjitacion e propagandë, inteligjencie – rini, kampe – burgje dhe internim – dëbime”, me 27 

(njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1972, Kutia 27. 

90. Dosje nr. 122 “Raport vjetor mbi punën dhe luftën e degës gjatë vitit 1973”, me 

19(nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1973, Kutia 27. 

91. Dosje nr. 123 “Raport mbi punën armiqësore për vitit 1973”, me 24(njëzet e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 (e kthyer 

Dega 8), Viti 1973, Kutia 27. 

92. Dosje nr. 124 “Informacion mbi komentet e elementëve armiq me rastin e plenumit të 5-të të 

PPSH-së”, me 4 (katër) fletë.  Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

93. Dosje nr. 125 “Udhëzim dërguar degëve për zbulimin e autorëve të letrave anonime, etj”, me 

7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2 (e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

94. Dosje nr. 126 “Informacion mbi T. M., i këshilluar për agjitacion e propagandë”, me 5(pesë) 

fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 

të Shtetit, Dega 2 ( e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

95. Dosje nr. 127 “Analiza vjetore dhe plani vjetor i degës” me 48(dyzet e tetë) fletë, ruhet vetëm 

origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2 

(e kthyer Dega 8), Viti 1974, Kutia 27. 

96. Dosje nr. 23/1 “Fotokopje e dokumenteve origjinale, telegrame dhe informata të ndryshme që 

ambasada i ka dërguar qendrës së saj deri në vitin 1955, marrë si rezultat i operacioneve të 

Sigurimit”, me 194(njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat 

,Viti 1955, Kutia 28. 

97. Dosje nr. 23/2 “Vijon tematika”, me 257(dyqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë ruhet vetëm 

origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28. 



98. Dosje nr. 25/1 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 

“Ligjërata” gjatë viteve 1946 – 1947, në gjuhën frënge”, 354(treqind e pesëdhjetë e katër) 

fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1957, Kutia 29. 

99. Dosje nr. 27 “Relacion mbi lidhjet e legatës jugosllave në Shqipëri”, me 28(njëzet e tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 

2, Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

100. Dosje nr. 27/1 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 

“Ligjërata” gjatë viteve 1955 – 1958, në gjuhën frënge”, me 292(dyqind e nëntë dhjetë e dy) 

fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

101. Dosje nr. 27/2 “Dokumente origjinale të marra gjatë operacioneve të ndryshme nga objekti 

“Ligjërata” gjatë vitit 1958, në gjuhën frënge”, me 258(dyqind e pesëdhjetë e tetë) fletë, 

ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit 

të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1958, Kutia 29. 

102. Dosje nr.28/1 “Skica e legatës së RAB në Tiranë”, me 7(shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1959, 

Kutia 30. 

103. Dosje nr. 29/1 “Fashikull i objektit “Lordi”, me 422(katërqind e njëzet e dy), fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat 

,Viti 1960, Kutia 30. 

104. Dosje nr. 29/2 “Album fotografik i personelit shqiptar në legatën e RAB, së bashku me një 

relacion përkatës”, me 37(tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1960, Kutia 30. 

105. Dosje nr. 29/3 “Album fotografik i personelit të legatës e RAB, së bashku me një relacion 

përkatës”, me 74(shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi 

Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1960, Kutia 30. 

106. Dosje nr. 31 “Instruksion mbi veprimet e brigadave të survejimit”, me 69 (gjashtëdhjetë e 

nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Legatat ,Viti 1961 Kutia 30. 

107. Dosje nr. 34 “Letra me përmbajtje armiqësore që ju kapën A. Th., i dënuar më pas”, me 184 

(njëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë 

e Sigurimit të Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1961, Kutia 30. 

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.1 (2408), me pseudonimin 

“Vetëtima’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.2 (4116), me pseudonimin 

“Kodra’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1979-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.3 (2845), me pseudonimin 

“Sateliti’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.4 (3777), me 

pseudonimin “Durimi’’, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.9 (4606), me pseudonimin 

“Vjosa’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.10 (4228), me pseudonimin 

“Trendafili’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1979-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.11 (4629), me pseudonimin 

“Tigri’’, me 14 (katëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.12 (4679), me pseudonimin 

“Mali Gjerë’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.13 (5455), me pseudonimin 

“Tomorri’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.14 (5215), me 

pseudonimin “Kamenica’’, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.15 (4754), me pseudonimin 

“Gjahtari’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.16 (5197), me pseudonimin 

“Shigjeta’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.17 (5698), me pseudonimin 

“Muzikanti’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.18 (5951), me pseudonimin 

“Hekuri’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.19 (5154), me pseudonimin 

“Trendafili’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.20 (5102), me pseudonimin 

“Kalaja’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet1984-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.21 (5354), me pseudonimin 

“Mali’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.22 (5872), me pseudonimin 

“Atleti’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.23 (5015), me pseudonimin 

“Pinga’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.24 (5115), me pseudonimin 

“Brinja’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

128. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.25 (5275), me pseudonimin 

“Buresi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.26 (4172), me pseudonimin 

“Qiparisi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.27 (6190), me pseudonimin 

“Mekaniku’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.28 (4471), me pseudonimin 

“Blektori’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.29 (5187), me pseudonimin 

“Piktori’’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.30 (4540), me pseudonimin 

“Vaksina’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.31 (5274), me pseudonimin 

“Trendafili’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.32 (4212), me 

pseudonimin “Besniku’’, me 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr. 33 (1579), me 

pseudonimin “Artisti’’, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1966-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.35 (6096), me pseudonimin 

“Kaseta’’, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1982-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.36 (4140), me pseudonimin 

“Drita’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1979-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

139. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.37 (3572), me pseudonimin 

“Blloku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1976-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.38 (5603), me pseudonimin 

“Thethi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

141. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.39 (6107), me pseudonimin 

“Drita’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

142. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 40 (5437), me pseudonimin 

“Sopoti’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

143. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.41 (5948), me pseudonimin 

“Fleta’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

144. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.42 (5008), me pseudonimin 

“Libri’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1983-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.43 (5007), me pseudonimin 

“Çekiçi’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 44 (5276), me pseudonimin 

“Bibloteka’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

147. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.45 (4657), me pseudonimin 

“Sokoli’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.47 (5816), me pseudonimin 

“Ndërlidhësi’’, me 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



149. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.48 (4659), me 

pseudonimin “Mekaniku’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

150. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.50 (5479), me pseudonimin 

“Delvina’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje 

personale dhe pune nr.49 (3774), me pseudonimin “Deti’, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) 

fletë; dosja daton në vitin 1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

151. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.51 (5239), me pseudonimin 

“Dinamo’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

152. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.52 (5173), me pseudonimin 

“Butrinti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

153. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.53 (5606), me pseudonimin 

“Portokalli’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

154. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.54 (5016), me pseudonimin 

“Bradhoma’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.55 (5454), me pseudonimin 

“Sportisti’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

156. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.56 (3768), me pseudonimin 

“Artani’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

157. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.57 (5063), me pseudonimin 

“Vreshta’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987.  Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

158. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.58 (1691), me pseudonimin 

“Shpata’’, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.59 (6054), me pseudonimin 

“Artiljeri’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1958-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

160. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.60 (4715), me 

pseudonimin “Mileja’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton 

në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.61 (4520), me 

pseudonimin “Kalaja’, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



162. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.62 (2141), me pseudonimin 

“Pallati’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.63 (5456), me pseudonimin 

“Sopoti’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

164. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.64 (5396), me pseudonimin 

“Shkëndija’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

165. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.65 (5460) , me 

pseudonimin “Shumëngjyrëshi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

166. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.66 (5696), me pseudonimin 

“Butrinti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.67 (5537), me 

pseudonimin “Sorkadhi’’, me 23 (njëzet e tre) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitet 1987-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

168. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.68 (4307), me pseudonimin 

“Sazani’’, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

169. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.69 (3836), me 

pseudonimin “Mellezi’’, me 29 (njëzet e nëntë) dhe 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 

1977-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

170. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.70 (5840), me pseudonimin 

“Impjanti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

171. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.71 (5778), me pseudonimin 

“Shigjeta’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

172. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.73 (4521), me pseudonimin 

“Butrinti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.74 (5711), me 

pseudonimin “Stuhia’’, me 18(tetëmbëdhjetë) dhe 4 (katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

174. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.75 (4853), me 

pseudonimin “Drita’’, me 20 (njëzet) dhe 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.76 (6249), me pseudonimin 

“Shëndëllia’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



176. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.77 (5807), me pseudonimin 

“Ostrovica’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

177. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.78 (4845), me 

pseudonimin “Agronomi’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.79 (5809), me pseudonimin 

“Kestrina’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

179. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.80 (5349), me pseudonimin 

“Inspektori’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.82 (5587), me 

pseudonimin “Butrinti’’, me 22 (njëzet e dy) dhe 8(tetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.83 (6118), me pseudonimin 

“Vraqoli’’, me 14 (katëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.84 (5896), me 

pseudonimin “Limoni’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 

1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.85 (3883), me 

pseudonimin “Lisi’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) dhe 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në 

vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

184. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.86 (5638), me 

pseudonimin “Katjushka’’, me 11(njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.87 (4403), me pseudonimin 

“Brisku’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

186. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.88 (5622), me pseudonimin 

“Shigjeta’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

187. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.89 (5418), me pseudonimin 

“Brisku’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

188. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.90 (5632), me pseudonimin 

“Selvija’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

189. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.91 (5518), me pseudonimin 

“Vigjilenti’, me 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 



190. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.92 (6206), me pseudonimin 

“Erikuse’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

191. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.93 (4764), me pseudonimin 

“Molla’, me 18 (tetëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

192. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.94 (2007), me pseudonimin 

“Koca’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

193. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.95 (5914), me pseudonimin 

“Merluci’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

194. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.96 (5541), me pseudonimin 

“Kandidati’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

195. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.97 (3677), me pseudonimin 

“Durrësi’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.98 (2835), me pseudonimin 

“Delfini’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.99 (6012), me pseudonimin 

“Sinjali’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.100 (5615), me 

pseudonimin “Korani’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

199. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.101 (4325), me 

pseudonimin “Balena’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

200. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.102 (3985), me 

pseudonimin “Limoni’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.103 (4156), me 

pseudonimin “Kalaja’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

202. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.104 (4844), me 

pseudonimin “Drita’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

203. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.105 (5327), me 

pseudonimin “Delfini’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



204. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.106 (2923), me 

pseudonimin “Deti’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.107 (5777), me 

pseudonimin “Shqiponja’, me 15 (pesëmbedhjetë) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në vitin 

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.108 (5713), me 

pseudonimin “Manastiri’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

207. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.109 (5493), me 

pseudonimin “Peshkatari’, me 9 (nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

208. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.110 (6205), me 

pseudonimin “Ksamili’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.111 (5543), me 

pseudonimin “Mandarina’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

210. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.112 (5538), me 

pseudonimin “Intelektuali’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

211. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.113 (5510), me 

pseudonimin “Dea’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret”. 

212. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.114 (5548), me 

pseudonimin “Ura’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

213. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.115 (6113), me 

pseudonimin “Informatika’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.116 (5260), me 

pseudonimin “Iliria’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.117 (4566), me 

pseudonimin “Saraqini’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

216. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.118 (6199), me 

pseudonimin “Ksamili’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.119 (3792), me 

pseudonimin “Stilografi’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1977-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



218. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.120 (5714), me 

pseudonimin “Korabi’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

219. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.121 (3706), me 

pseudonimin “Fiku’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.122 (2119), me 

pseudonimin “Raketa’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.123 (3881), me 

pseudonimin “Orella’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

222. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.124 (4138), me 

pseudonimin “Drini’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

223. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.125 (4057), me 

pseudonimin “Saraqini’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.126 (6112), me 

pseudonimin “Molla’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

225. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.127 (3979), me 

pseudonimin “Bukeri’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

226. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.128 (3735), me 

pseudonimin “Shtegtari’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.129 (2935), me 

pseudonimin “Studenti’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1975-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.130 (6001), me 

pseudonimin “Ulliri’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

229. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.131 (5739), me 

pseudonimin “Dafina’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.132 (5740), me 

pseudonimin “Shtrunga’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

231. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.133 (4750), me 

pseudonimin “Blektori’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



232. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.134 (3880), me 

pseudonimin “Lumi’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.135 (2975), me 

pseudonimin “Plumbi’, me 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

234.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.136 (5970), 

me pseudonimin “Flaka’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 6 (gjashtë) fletë; dosja daton në 

vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

235.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.140 (4683), me 

pseudonimin “Stalineski’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1969-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.141 (4231), me 

pseudonimin “Deti’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.142 (3862), me 

pseudonimin “Liqeni’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.143 (3861), me 

pseudonimin “Ulliri’, me 20 (njëzet) fletë; 1978-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

239.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.145 (5870), me 

pseudonimin “Tregtari’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

240.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.146 (4153), me 

pseudonimin “Pisha’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

241.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.147 (3314), me 

pseudonimin “Astronomi’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

242.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.148 (4983), me 

pseudonimin “Lumi’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

243.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.149 (5461), me 

pseudonimin “Pavllina’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

244.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.150 (5908), me 

pseudonimin “Agimi’, me 21 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

245.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.151 (4159), me 

pseudonimin “Gramozi”, me 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



246.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.152 (5024), me 

pseudonimin “Unaza’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

247.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.153 (5911), me 

pseudonimin “Lulja’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.154 (4814), me 

pseudonimin “Hena’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

249.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.155 (5052), me 

pseudonimin “Pena’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

250.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.156 (3864), me 

pseudonimin “Bilbili’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

251.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.157 (4211), me 

pseudonimin “Bistrica’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

252.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.158 (4691), me 

pseudonimin “Mekaniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

253.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.159 (5636), me 

pseudonimin “Shushica, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

254.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.165 (4470), me 

pseudonimin “Telefoni”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

255.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.167 (5972), me 

pseudonimin “Minatori”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.168 (6110), me 

pseudonimin “Ora”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.169 (4851), me 

pseudonimin “Tregtari”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

258.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.170 (5887), me 

pseudonimin “Dardha”, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

259.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.172 (5295), me 

pseudonimin “Trojani”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



260.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.173 (5635), me 

pseudonimin “Soronea’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

261.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.174 (5046), me 

pseudonimin “Guri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

262.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.175 (4739), me 

pseudonimin “Tekniku’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

263.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.176 (5420), me 

pseudonimin “Tigri’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

264.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.177 (6055), me 

pseudonimin “Skifteri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

265.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.178 (3887), me 

pseudonimin “Turbina”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

266.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.179 (4332), me 

pseudonimin “Mekaniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.180 (4655), me 

pseudonimin “Llogaritari’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

268.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.181 (5020), me 

pseudonimin “Vllazërimi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

269.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.182 (4810), 

me pseudonimin “Çelniku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) dhe 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja 

daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.183 (1817), me 

pseudonimin “Fleta’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

271.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.184 (5959), 

me pseudonimin “Frashëri’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) dhe 5 (pesë) fletë; dosja daton në 

vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

272.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.185 (6204), me 

pseudonimin “Pinca’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

273.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.186 (5367), 

me pseudonimin “Besa’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja 

daton në vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



274.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.187 (5794), me 

pseudonimin “Agronomi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë dhe 1 (një) foto; dosja daton në 

vitin 1988-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

275.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.188 (3821), me 

pseudonimin “Shkumbini’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

276.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.189 (4393), me 

pseudonimin “Besniku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.191 (6102), me 

pseudonimin “Drita’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

278. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.192 (6101), me 

pseudonimin “Klinika’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

279.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.194 (5913), me 

pseudonimin “Mësuesi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987- 1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

280.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.196 (5812), me 

pseudonimin “Blektori’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

281.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.197 (3903), me 

pseudonimin “Bora’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

282.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.199 (4441), me 

pseudonimin “Zjarri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

283.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.200 (5104), me 

pseudonimin “Elektriku’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

284.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.201 (5634), 

me pseudonimin “Lumi’’, me 25 (njëzet e pesë) dhe 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja 

daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

285.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.205 (3838), me 

pseudonimin “Plepi’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

286.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.206 (5019), me 

pseudonimin “Vrisi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

287.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.207 (3905), me 

pseudonimin “Qershia’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



288.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.208 (4842), me 

pseudonimin “Rinia’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.210 (5599), me 

pseudonimin “Shqiponja’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

290.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.212 (3886), me 

pseudonimin “Pompa’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.213 (2264), me 

pseudonimin “Makina’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

292.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.214 (4848), me 

pseudonimin “Molla’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.215 (5465), me 

pseudonimin “Fonetika’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

294.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.218 (5469), me 

pseudonimin “Manjeti’’, me 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

295.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.219 (5822), me 

pseudonimin “Mikroskopi’’, me 23 (njëzet e tre) fletë dhe 4 (katër) fotografi; dosja daton 

në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

296.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.220 (1924), me 

pseudonimin “Platini’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1970-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

297.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.235 (2087), me 

pseudonimin “Vaksina’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

298.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.236 (4386), me 

pseudonimin “Rinia’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

299.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.237 (5784), me 

pseudonimin “Ylli’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vititin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

300.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.238 (5590), me 

pseudonimin “Shpata’’, me 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

301.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.239 (5811), me 

pseudonimin “Joni’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



302.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.241 (4460), me 

pseudonimin “Qielli’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.242 (4656), me 

pseudonimin “Tranzistori’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.243 (3871), me 

pseudonimin “Furtuna’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.244 (5795), me 

pseudonimin “Frekuenca’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

306.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.246 (5728), me 

pseudonimin “Butrinti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

307.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.247 (5043), me 

pseudonimin “Pellumbi’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.248 (5912), me 

pseudonimin “Kallmeti’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

309.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.223 (5528), me 

pseudonimin “Bleta’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘’Sekret”. 

310.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.224 (5177), me 

pseudonimin “Shtugara’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

311.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.225 (4480), 

me pseudonimin “Portamina’’, me 20 (njëzet) dhe 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton 

në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.226 (3966), me 

pseudonimin “Ylli’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

313.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.227 (4003), me 

pseudonimin “Pjeshka’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.228 (4272), me 

pseudonimin “Kështjella’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

315.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.229 (4295), me 

pseudonimin “Furtuna’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton nëvitet 1980-  1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



316.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.230 (5269), me 

pseudonimin “Nemeçka’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

317.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.231 (5017), me 

pseudonimin “Vila’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

318.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.232 (4817), me 

pseudonimin “Rrapi’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

319.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.233 (2469), me 

pseudonimin “Kreshniku’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

320.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.234 (2250), me 

pseudonimin “Çeliku’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

321.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.249 (6139), me 

pseudonimin “Kostandinos’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

322.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.250 (5989), me 

pseudonimin “Drita’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

323.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.251 (6083), me 

pseudonimin “Sportisti’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

324.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.252 (5262), me 

pseudonimin “Mjeshtri’’, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

325.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.253 (5463), me 

pseudonimin “Tekniku’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

326.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.254 (2220), me 

pseudonimin “Vjosa’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

327.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.255 (5172), me 

pseudonimin “Peristeri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

328.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.256 (5390), me 

pseudonimin “Sorkadhja’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

329.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.257 (5919), me 

pseudonimin “Aktori’’, me 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



330.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.258 (5724), me 

pseudonimin “Shigjeta’’, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

331.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.259 (6203), me 

pseudonimin “Sporti’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

332.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.260 (4137), me 

pseudonimin “Lulja’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.261 (5808), me 

pseudonimin “Drini’’, me 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

334.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.262 (6120), me 

pseudonimin “Ylli’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitihn 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

335.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.264 (5419), me 

pseudonimin “Fisheku’’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

336.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.265 (5892), me 

pseudonimin “Taulanti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

337.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.266 (4355), me 

pseudonimin “Bilbili’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

338.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.267 (5415), me 

pseudonimin “Dita’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në 1986-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

339.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.268 (5323), me 

pseudonimin “Shqiponja’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

340.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.269 (4696), 

me pseudonimin “Blloku’’, me 25 (njëzet e pesë) dhe 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja 

daton në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

341.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.270 (5597), me 

pseudonimin “Teodoliti’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

342.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.271 (5843), me 

pseudonimin “Gramozi’, me 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton 1988-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

343.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.272 (5905), me 

pseudonimin “Puna’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



344.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.273 (5637), me 

pseudonimin “Morava’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

345.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.274 (6072), me 

pseudonimin “Bistrica’’, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

346.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.275 (5474), me 

pseudonimin “Studenti’’, me 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

347.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.276 (4038), me 

pseudonimin “Tomorri’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.277 (6251), me 

pseudonimin “Sopoti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vittin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

349.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.278 (5153), me 

pseudonimin “Luani’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.279 (4805), me 

pseudonimin “Lajthia’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

351.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.280 (3740), me 

pseudonimin “I pathyeshmi’’, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1977-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

352.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.281 (5631), me 

pseudonimin “Poligoni’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

353.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.282 (6000), me 

pseudonimin “Syri i Kaltër’’, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

354.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.283 (3562), me 

pseudonimin “Foleja e Thëllëzës’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

355.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.284 (5464), me 

pseudonimin “Shigjeta’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

356.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.285 (5540), me 

pseudonimin “Thika’’, me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

357.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.286 (6085), me 

pseudonimin “Gjahtari’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



358.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.287 (5968), me 

pseudonimin “Bujari’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

359.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.288 (5322), me 

pseudonimin “Shqiponja’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

360.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.289 (5891), me 

pseudonimin “Çelësi’’, me 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

361.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.290 (6098), me 

pseudonimin “Heshtja’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.291 (5361), me 

pseudonimin “Kufiri’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

363.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.293 (6094), me 

pseudonimin “Pelikani’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

364.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr. 294 (4842), 

me pseudonimin “Bregu’’, me 21 (njëzet e një) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton 

në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.296 (5535), me 

pseudonimin “Vaksina’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

366.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.299 (4083), me 

pseudonimin “Sorkadhi’’, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

367.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.300 (5408), me 

pseudonimin “Shkolla’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘’Tepër Sekret”. 

368.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.301 (4176), me 

pseudonimin “Diamanti’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

369.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.302 (4450), me 

pseudonimin “Lumi’’, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

370.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.303 (5025), me 

pseudonimin “Mjeku’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

371.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.304 (5566), me 

pseudonimin “Omi’’, me 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1987-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



372.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.307 (5201), me 

pseudonimin “Piktori’’, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

373.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.308 (5416), 

me pseudonimin “Bora” me 17(shtatëmbëdhjetë) dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja 

daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale dhe pune nr.309 (4283), 

me pseudonimin “Portokalli’, me 13 (trembëdhjetë) 4 (katër) fletë; dosja daton në vitet 

1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

375.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.310 (4744), me 

pseudonimin “Pistoleti’’, me 8 (tetë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

376.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr.144 (5810), me 

pseudonimin “Joni’’, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

377.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të M. Gj, me 

27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

378.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të F.M, me 

21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

379.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 6536, me pseudonimin 

“Shigjeta’’, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

380.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 4741, me pseudonimin 

“Motorri’’, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

381.   Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi, në ngarkim të L.K, me 

28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

382.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.1606, në ngarkim të 

Th. P, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

383.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.2888, në ngarkim të N. 

Sh, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

384.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 3331, në ngarkim të 

A.B, me 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

385.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.1707, në ngarkim të 

P.D, me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



386.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje personale nr. 5826, me pseudonimin 

“Taraboshi’’, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret”. 

387.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.2337, në ngarkim të 

K.K, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

388.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.12 me pseudonimin 

“Epidemia”, me 6 vëllime, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë); 52 (pesëdhjetë e dy); 75 

(shtatëdhjetë e pesë); 90 (nëntëdhjetë); 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) dhe 61 

(gjashtëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

389.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.13, me pseudonimin 

“Epidemia”, me 288 (dyqind e tetëdhjetë e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

390.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 1, në ngarkim të V.L, 

me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

391.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 2, në ngarkim të Ll. 

Xh, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

392.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 3, në ngarkim të H.K, 

me 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

393.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 4, në ngarkim të M.D, 

me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

394.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 5, në ngarkim të J.L, 

me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

395.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 6, në ngarkim të K.K, 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

396.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 7, në ngarkim të V.Z, 

me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980 . Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

397.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 8, në ngarkim të S. Sh, 

me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

398.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 9, në ngarkim të E.K, 

me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



399.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 10, në ngarkim të Z.P, 

me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 11, në ngarkim të Ç.K, 

me 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

401.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 12, në ngarkim të J.X, 

me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

402.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr. 13, në ngarkim të 

A.N, me 240 (dyqind e dyzet) fletë; dosja daton në vitin 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

403.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.14 (1236), në ngarkim 

të S.K, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1957-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

404.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.15 (2176), në ngarkim 

të Th. D, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

405.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.16 (2647), në ngarkim 

të K.M, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë, dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

406.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.17 (3017), në ngarkim 

të K. Dh, me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

407.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.18 (50), në ngarkim të 

A. Sh, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

408.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.19 (83), në ngarkim të 

S.K, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

409.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.20 (721), në ngarkim të 

I.S, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

410.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje përpunimi nr.21 (1033), në ngarkim 

të Th.M, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1967-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

411.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.22 (1077), në ngarkim 

të P.M, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1960-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 23 (1172), në ngarkim 

të Dh. Dh, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



413.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 24 (1595), në ngarkim 

të V.K, me 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë; dosja dataon në vitet 1959-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

414.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.25 (1610), në ngarkim 

të K.M, me 43 (dyzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1952-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

415.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.26 (1636), në ngarkim 

të Th.H, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

416.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr. 27 (1653), në ngarkim 

të R.M, me 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

417.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.28 (1697), në ngarkim 

të K.K, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

418.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.29 (1705), në ngarkim 

të N.Ç, me 7 (shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

419.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.30 (1754), në ngarkim 

të L.K, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1955-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje formulare nr.31 (1784), në ngarkim 

të Th.M, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

421.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit për zbulimin e autorëve 

të letrave anonime e trakteve armiqësore nr.32, me 3 vëllime (2 fashikuj dhe një 

regjistër); vitet 1972-1985, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

422.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit për elementin antiparti 

dhe Dosje Fashikulli i parë mbi veprimtarinë armiqësore nr.33; viti 1972, me 23 (njëzet e 

tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Bujqësia dhe Dosje 

Fashikulli i II Mbi Agjenturën nr.34, me 2 vëllime; viti 1978, me 115 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

424.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Financë-Bankë nr.35, me 

dy fashikuj; viti 1978, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

425.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Ndërlidhja nr.36; viti 

1978, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

426.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Komunikacioni dhe 

Dosje Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.37; me 2 volume, viti 1978, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



427.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Ndërtim dhe Dosje 

Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.38; viti 1978, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Industri e Rëndë- Miniera 

dhe Dosje Fashikulli II mbi Agjenturën nr.39; viti 1978, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Industri e Lehtë 

Ushqimore dhe Dosje Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.40; vitet 1978-1986, me 36 

(tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

430.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Tregtia dhe Dosje 

Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.41; vitet 1974-1985, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

431.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit Komunale dhe Dosje 

Fashikulli II Mbi Agjenturën nr.42; dosja daton në vitin 1978, me 22 (njëzet e dy) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

432.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit nr.43 për Repartin dhe 

postat e Policisë Sarandë, me 4 vëllime (3 fashikuj dhe 1 fashikull për agjenturën); dosja 

daton në vitet 1973-1986, me 101 (njëqind e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

433.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e Drejtimit të Kundërzbulimit nr.44, 

dosja daton në vitet 1972-1985, me 204 (dyqind e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

434.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.45 për vizitorët; 

fashikulli për veprimtarinë armiqësore e keqbërëse; dosja daton në vitet 1978-1990, me 

303 (treqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

435.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.46 për Sigurimin e Udhëheqjes së 

Partisë dhe Shtetit, dosja daton në vitet 1973-1987, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

436.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.47 me informacione; plan masash; 

relacione mbi ngjarjet e ndodhura në Repartin Ushtarak nr.103, dosja daton në vitet 1988-

1990, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

437.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Fashikulli nr.49, dosja daton në vitet 

1972-1977, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

438.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Personale dhe Pune nr.50 (5363) me 

pseudonimin “Tirana”, në ngarkim të J.Q, dosja daton në vitet 1986-1989, me 72 

(shtatëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

439.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Personale dhe Pune nr.51 (1230) me 

pseudonimin “Traktoristi”, në ngarkim të K.B, dosja daton në vitet 1967-1988, me 155 

(njëqind e pesëdhjetë e e pesë) dhe 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



440.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Fashikulli nr.68 (298), për 

problemin deti’’, me pseudonimin “Banditët”, dosja daton në vitet 1985-1987, me 244 

(dyqind e dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

441.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.70 (232), me 

pseudonimin “Merimanga”, dosja daton në vitet 1982-1988, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

442.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.71, me pseudonimin 

“Gaforrja”, dosja daton në vitet 1980-1981, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

443.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore ose e Problemit të 

Centralizuar nr.72 (46), me pseudonimin “Çarku”, dosja daton në vitet 1974-1978, me 

160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

444.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.73 (366), me 

pseudonimin “Oktapodi” në ngarkim të S.Ç; A.Q; A.L; R.B, dosja daton në vitet 1987-

1988, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

445.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.74 (320), me 

pseudonimin “Gjarpëri”, dosja daton në vitet 1986-1990, me 158 (njëqind e pesëdhjetë e 

tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

446. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.75 (369) me 

pseudonimin “Kolera”, në ngarkim të I.A dhe P.I, dosja daton në vitet 1987-1990, me 256 

(dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

447.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr. 402, me 

pseudonimin “Grenza”, në ngarkim të A.K; S.K dhe V.A, dosja daton në vitin 1989, me 

256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

448.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.76 “Për krimet e tjera”, 

dosja daton në vitet 1976-1978, me dy fashikuj, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

449.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.77 “Për vjedhje të 

pasurisë qytetare e mashtrime”, dosja daton në vitet 1978-1987, me dy fashikuj, me 113 

(njëqind e trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

450.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.78 “Për zbulimin e 

veprimtarisë keqbërëse në drejtim të vjedhjeve të pasurisë socialiste nga jashtë”, dosja 

daton në vitin 1979, me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

451.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.79 “Për lëndët 

narkotike”, me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1978-1981, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

452.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.80 “Për krimet e kryera 

nga të miturit”, me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1978-1981, me 33 (tridhjetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

453.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.81 “Për zbulimin e 

veprimtarisë keqbërëse në drejtim të krimeve kundër jetës së personit”, me dy fashikuj, 

dosja daton në vitin 1978-1988, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



454.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.82 “Për Bujqësinë”, me 

dy fashikuj, dosja daton në vitin 1983-1989, me 254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

455.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi Komunale nr.83, me dy 

fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1989, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

456.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘’Industri e lehtë 

ushqimore” nr.84, me dy fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1989, me 59 (pesëdhjetë e 

nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

457.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘’Tregëti” nr.85, me dy 

fashikuj, dosja daton në vitin 1981-1990, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

458.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi ‘Bankë-Financë” nr.86, me 

dy fashikuj, dosja daton në vitin 1981, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

459.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.87 ‘Për ndjekjen e 

veprimtarisë armiqësore të armikut përballë” me dy vëllime; dosja daton në vitet 1973-

1990, me 436 (katërqind e tridhjetë e gjashtë) dhe 129 (njëqind e njëzet e nëntë fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

460.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Drejtimi nr.88 e turistëve, shoferëve, 

specialistëve, tregtarëve etj” me tre vëllime; dosja daton në vitet 1986-1988, me 848 

(tetëqind e dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

461.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.89 (1832), në ngarkim 

të M.M; dosja daton në vitet 1975-1986, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

462.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.90 (1966), në ngarkim 

të E. Sh; dosja daton në vitet 1978-1988, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

463.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.91 (1997), në ngarkim 

të Q.B; dosja daton në vitet 1972-1986, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

464.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.92 (2426), në ngarkim 

të Ll. P; dosja daton në vitet 1963-1988, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

465.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.93 (2072), në ngarkim 

të K.L; dosja daton në vitet 1979-1986, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

466.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.94 (2036), në ngarkim 

të I.S; dosja daton në vitet 1979-1986, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

467.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.95 (2069), në ngarkim 

të L.P; dosja daton në vitet 1962-1985, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



468.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.96 (2311), në ngarkim 

të M.L; dosja daton në vitet 1961-1989, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

469.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.97 (2412), në ngarkim 

të E.B; dosja daton në vitet 1976-1987, me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

470.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.98 (2515), në ngarkim 

të G. Th; dosja daton në vitet 1949-1987, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

471. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Formulare nr.99 (3088), në ngarkim 

të Ç.J; dosja daton në vitet 1961-1990, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

472.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.100 (31), me 

pseudonimin “Bloza”; dosja daton në vitet 1960-1990, me 159 (njëqind e pesëdhjetë e 

nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

473.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.101 (126), me 

pseudonimin “Krokodili”; dosja daton në vitet 1975-1977, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

474.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.102 (137), me 

pseudonimin “Nëpërka”; dosja daton në vitet 1975-1988, me 3 vëllime, me 54 

(pesëdhjetë e katër) 29 (njëzet e nëntë) dhe 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

475.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje Agjenturore nr.103 (183), me 

pseudonimin “Mali”; me 2 vëllime; dosja daton në vitin 1981, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

dhe 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

476.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje fashikull nr.104 (324), me 

pseudonimin “Mercenarët”; dosja daton në vitet 1986-1988, me 52 (pesëdhjetë e dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

477.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.52, me pseudonimin 

“Epidemia”; kutia 5 me 6 vëllime; dosja daton në vitet 1987-1991, me 9 (nëntë) 253 

(dyqind e pesëdhjetë e tre) 250 (dyqind e pesëdhjetë) 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) 

210 (dyqind e dhjetë) 340 (treqind e dyzet) fletë; kutia 6 me 5 vëllime, me 303 (treqind e 

tre) 367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 291 (dyqind e 

nëntëdhjetë e një) 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë); kutia 7 me 1 vëllim me 287 

(dyqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

478.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje agjenturore nr.64 (323), me 

pseudonimin “Zvarranikët”; dosja daton në vitin 1986, me 287 (dyqind e tetëdhjetë e 

shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

479.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje e drejtimit të kundërzbulimit nr.65 

(1); dosja daton në vitin 1972-1984, me 2 vëllime, me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



480.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje drejtimi për Agjitacionin dhe 

Propagandën Armiqësore nr.66; dosja daton në vitet 1973-1989, me 223 (dyqind e njëzet 

e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

481.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, Dosje nr.67 “Raporte të bashkëpunëtorëve 

të Sigurimit të Ndërmarrjes Shpim Kërkimit të Naftes; dosja daton në vitet 1972-1990, 

me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

482. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje personale dhe pune nr. 1903, me 

pseudonimin “Alpinisti’, me tre vëllime, me 223 (dyqind e njëzet e tre) dhe 120 (njëqind 

e njëzet) dhe 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

483. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje pune nr. 1178, 1178/1 dhe 1178/2, 

me pseudonimin “Qytetërimi’, me tre vëllime me 273 (dyqind e shtatëdhjetë e tre) 167 

(njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 24278/1 në ngarkim të A.Q, me pseudonimin ‘Akili’, me 

79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

485. Fondi Dega IV, Kartelë model.2 me nr.2226, me pseudonimin ‘Guri i Shqipes’, me “1 

(një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

486. Fondi Dega IV, Kartelë model.2 me nr.1777 me pseudonimin ‘Tigri’, me “1 (një) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

487. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr.1609, në ngarkim të 

Z.K, me katër vëllime, me 788 (shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë dhe 55 (pesëdhjetë e 

pesë) fletë në xhep. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

488. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale nr. 7294, me pseudonimin 

“Tigri’ në ngarkim të A.G, me 41 (dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

489. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr.2020, në ngarkim të Th. 

F, me dy vëllime, me 411 (katërqind e njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

490. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje pune nr.1133 dhe 1133/1, në ngarkim 

të J. Gj me pseudonimin “Spitali Glinës”, me dy vëllime me 372 (treqind e shtatëdhjetë e 

dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

491. Fondi Dega IV, (fondi rezervë), Dosje me implikime nr. 13, në ngarkim të Ll. B, me 6 

(gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

492. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune personale nr. 8622, me 

pseudonimin “Semani’ në ngarkim të Ll. B, me 2 vëllime, me 38 (tridhjetë e tetë) dhe 142 

(njëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

493. Fondi Nr.4, Dosje nr.83, viti 1991, “Vlerësime të Komisionit të Ekspertizës për asgjesim 

dokumentesh’’, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

494. Fondi Nr.4, Dosje nr.142, viti 1979 “Dekret i Presidiumit për internimin dhe dëbimin si 

masë administrative’’, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



495. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale pune nr. 868, vitet 1952-

1973, në ngarkim të N.H, me 438 (katërqind e tridhjetë e tetë) dhe 169 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

496. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 16, viti 1985, 

në ngarkim të K.T, me 46 (dyzet e gjashtë) dhe 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

497. Fondi I të Arratisurve, Dosje nr.111, në ngarkim të Y.K, vitet 1954-1988, me 242 (dyqind 

e dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘Tepër Sekret’’. 

498. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Dosje personale dhe pune nr. 5596, me 

pseudonimin “Frigoriferi’, vitet 1976-1979; me 30 (tridhjetë) dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 201, me pseudonimin “Dajti’, 

vitet 1982-1984; me 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret” 

500. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale nr. 6697, me pseudonimin 

“Peneli’, vitet 1979-1981, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

501. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 1487, me 

pseudonimin “Rinia’, vitet 1972-1989, me 35 (tridhjetë e pesë) dhe 122 (njëqind e njëzet 

e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

502. Fondi Nr.4, Dosje nr.83, viti 1991, “Vlerësime të Komisionit të Ekspertizës për asgjesim 

dokumentesh’’, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

503. Fondi Nr.4, Dosje nr.79, viti 1991, “Urdhër i Ministrit të Punëve të Brendshme për disa 

probleme të evidencës operative’’, me 10 (dhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

504. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8300, në ngarkim të A.T, 

me 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

505. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje përpunimi nr.12041, në ngarkim të 

A.A, me dy vëllime, me 13 (trembëdhjetë) dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në 

vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

506. Fondi Operativ, Dosje agjenturale nr. 588, me pseudonimin “Korabi’, dosja daton në vitet 

vitet 1957-1962, me 5 vëllime me 148 (njëqind e dyzet e tetë) 137 (njëqind e tridhjetë e 

shtatë) 190 (njëqind e nëntëdhjetë) 108 (njëqind e tetë) dhe 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, Dosje përpunimi nr.1116, në ngarkim të M.K, 

me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

508. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 29 në ngarkim të F.H, dosja daton në vitet 1976-1977, me 

3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



509. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje formulare nr. 1825, me 21 (njëzet e 

një) fletë; dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

510. Fondi Kosova, Dosje fashikull nr. 873, në ngarkim të R.A, me 41 (dyzet e një) fletë; 

dosja daton në vitet 1953-1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

511. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. (4454)1077, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja 

daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr.8889, në ngarkim të B.K, 

me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

513. Fondi Drejtoria e II, Dosje nënobjekti Universiteti i Prishtinës nr. 4, me 5 vëllime, me 73 

(shtatëdhjetë e tre) 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) 216 

(dyqind e gjashtëmbëdhjetë) 434 (katërqind e tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 

1972-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

514. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje përpunimi nr.4708, në ngarkim të Q.S, 

me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1967-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

515. Fondi Kosova, Dosje nr.10768, në ngarkim të M.P, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja 

daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

516. Fondi Kosova, Dosje nr.11579, në ngarkim të F.H, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë; dosja 

daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

517. Fondi Kosova, Dosje nr.195, në ngarkim të H.K, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja 

daton në vitet 1971-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 6, datë 02.06.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhrin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 6, datë 02.06.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 



1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3125, në ngarkim të V.S, dosja daton në vitet 1979-

1984, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Fondi Operativ, Dosje agjenturiale-operative nr.2646, me pseudonimin “Litari”, dosja daton 

në vitet 1959-1965, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

3. Fondi Të Arratisur, Dosje formulare nr.1718, në ngarkim të M.P, me 12 (dymbëdhjetë) fletë; 

dosja daton në vitet 1955-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’’. 

4. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 268, në ngarkim të P.B, me pseudonimin “Bufi”, dosja 

daton në vitet 1959-1981, me 2 vëllime, me 379 (treqind e shtatëdhjetë e nëntë) dhe 182 

(njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Fondi Drejtoria II, Dosje Fashikull nr. 145, në ngarkim të I.K, me pseudonimin “Ciklopi”, 

dosja daton në vitet 1977-1990, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

6. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, Dosje përpunimi nr. 1615, në ngarkim të P.M, 

dosja daton në vitet 1978-1989, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

7. Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 152, në ngarkim të L.G, dosja daton në vitet 1973-1987, me 409 

(katërqind e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8057, në ngarkim të M. Gj, 

dosja daton në vitet 1959-1984, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

9. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje formulare nr. 8037, në ngarkim të A. 

K., dosja daton në vitet 1980-1984, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 233, në ngarkim të 

N.S me pseudonimin “Zambaku”, dosja daton në vitet 1958-1990, me 3 volume me 50 

(pesëdhjetë), 44 (dyzet e katër) dhe 324 (treqind e njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

11. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5989, në ngarkim të G. C., dosja daton në vitin 1986, me 

174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

12. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 2851, në ngarkim 

të R.L me pseudonimin “Trimi”, dosja daton në vitet 1976-1988, me 39 (tridhjetë e nëntë) 

dhe 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 1209, në ngarkim 

të H.M., me pseudonimin “Vigjilenti”, dosja daton në vitet 1970-1988, me 43 (dyzet e tre) 

dhe 421 (katërqind e njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

14. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, Dosje personale dhe pune nr. 4644, në ngarkim 

të Sh. C., me pseudonimin “Letra”, dosja daton në vitet 1968-1990, me 61 (gjashtëdhjetë e 

një) dhe 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

15. Fondi i Veçantë, Dosje nr. 6279, në ngarkim të M.D me pseudonimin “Graniti”, dosja daton 

në vitet 1982-1988, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

16. Fondi Dega IV, Dosje pune nr. 20839, me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-

1980, me 2 vëllime, 742 (shtatëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



17. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 201, në ngarkim të A.Q., 

me pseudonimin “Dajti”, dosja daton në vitet 1976-1991, me 148 (njëqind e dyzet e tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 201, me pseudonimin “Dajti”, 

dosja daton në vitet 1984-1989, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) dhe 218 (dyqind e 

tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

19. Fondi Operativ, Dosje nr. 2380, në ngarkim të S. Sh., dosja daton në vitet 1974-1980, me 174 

(njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

20. Fondi Operativ, Dosje pune dhe personale nr. 798, me pseudonimin “Gjallica”, dosja daton 

në vitet 1975-1976, me 205 (dyqind e pesë) 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) dhe 95 (nëntëdhjetë e 

pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

21. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 3013, në ngarkim të Sh. R., dosja daton në 

vitet 1983-1989, me 2 volume me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) dhe 63 (gjashtëdhjetë 

e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 1585, në ngarkim të S.R., me pseudonimin 

“Historiani”, dosja daton në vitet 1970-1990, me 2 volume me 325 (treqind e njëzet e pesë) 

dhe 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

23. Fondi i Veçantë, Dosje personale dhe pune nr. 1735, në ngarkim të Z.C., me pseudonimin 

“Bilbili, dosja daton në vitet 1978-1990, me 3 volume me 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë 

+ 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë në zarf, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë dhe 38 (tridhjetë e tetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Fondi Të Arratisur, Dosje nr. 2445, në ngarkim të P.P, dosja daton në vitet 1950-1987, me 

148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë dhe 3(tre) fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

25. Fondi Operativ, Dosje agjenturale nr. 4266, në ngarkim të P.P., dosja daton në vitin 1954, me 

58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

26. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 5018, në ngarkim të E.B., dosja daton në 

vitet 1984-1988, me 2 volume me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 70 

(shtatëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Fondi Drejtoria II, Dosje personale dhe pune nr. 6001, dosja daton në vitet 1983-1988, me 

pseudonimin “Horizonti” me 4 volume, me 256 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë, 232 

(dyqind e tridhjetë e dy) fletë, 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë dhe 235 (dyqind e 

tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARE E KDZH -së 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 7, datë 05.06.2023 ( i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 



ngritur me urdhër Urdhrin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhrin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 7, datë 05.06.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 2798, në ngarkim të P.K, dosja daton në vitet 1947-1982, 

me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

2. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Libri i dorëzimit të dokumenteve të vëzhgimit nr. 8. 

Regjistri daton në vitet 1987 – 1991, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

është “Sekret”.  

 

KRYETARE E KDZH -së 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KUJTESA DHE EDUKIMI QYTETAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spaçi në arkiva -50 vjet nga Revolta 

 

Në datën 4 maj Autoriteti për Informim mbi Dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit mbajti 

aktivitetin “Spaçi në arkiva -50 vjet nga Revolta” me dokumente nga arkiva e ish-Sigurimit të 

Shtetit për kampin e punës së detyruar në Spaç, revoltën, vendimet me vdekje dhe ridënimet.  

Aktiviteti synoi nxitjen e analizës dhe debatit profesional juridik mbi zbatimin e ligjeve të kohës 

parë nga perspektiva e shkeljes së të drejtave të njeriut. Aktiviteti gjeti mbështetje nga partnerët 

akademikë të Autoritetit, Shkolla e Magjistraturës, Universiteti Evropian i Tiranës dhe Fakulteti i 

Drejtësisë së Universitetit të Tiranës. 

 

Autoriteti në pelegrinazhin “Gjurmë qëndrese dhe solidariteti” në kujtim të 50-vjetorit të 

revoltës së Spaçit 

Mirditë 21.05.2023- Me rastin e organizimeve për përkujtimin e 50-vjetorit të Revoltës së 

Burgut të Spaçit, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit organizoi 

një pelegrinazh, i cili nisi në kilometrin e fundit të rrugës, në hyrje të ish-Burgut të Spaçit dhe u 

përmbyll në ambientet e ish-burgut.  

Pelegrinazhit iu bashkua SH.T. Z Bajram Begaj, President i Republikës së Shqipërisë, 

Arqipeshkivi i Dioqezës së Rrëshenit, Dom Gjergj Meta, përfaqësues të pushtetit lokal dhe të 

trupit diplomatik, ish-të përndjekur politikë dhe organizatat që veprojnë në fushën e kujtesës.  

Gjatë rrugëtimit, Autoriteti shpalosi instalacionin artistik “Gjurmë qëndrese dhe solidariteti”, me 

10 silueta njerëzore, në shenjë kujtimi dhe përjetimi të dhimbjes, vuajtjes dhe qëndresës që 

kalonin çdo ditë gratë, fëmijët dhe familjarët e të dënuarve.  

Kryetarja e Autoritetit Dr. Gentiana Sula me këtë rast tha: “Ata i qëndruan pranë familjarëve të 

tyre edhe në ditët me të errëta, pavarësisht stigmës, përjashtimit dhe kostove personale. 

Instalacioni synon njohje, nderim e vlerësim për humanizmin e tyre dhe reflektim për një shoqëri 

me njerëzore.   

Kjo është një ngjarje që bashkon njerëzit për të nderuar ata që kanë humbur, të gjejnë ngushëllim 

dhe mbështetje tek njëri-tjetri, si dhe të zhvillojnë një ndjenjë solidariteti që na ndihmon të 

punojnë së bashku për t'u rikuperuar dhe rindërtuar.” 

Ky organizim i Autoritetit ishte pjesë e programit të ceremonisë që Dioqeza Rëshen dhe Bashkia 

Mirditë mbajti në bashkëpunim me institucionet dhe organizata që angazhohen në fushën e 

kujtesës historike me rastin e përkujtimit të revoltës së të burgosurve politik të Spaçit, 21 maj 

1973. 

Siluetat, përmbajtja e instalacionit 

Instalacioni “Gjurmë qëndrese dhe solidariteti” nën hashtagun #KurrëMëDiktaturë përmban 

tregimet e 10 njerëzve që kanë vuajtur në burgun e Spaçit përfshi këtu dhe familjarët e tyre gra, 

nëna e fëmijë, të cilët po ashtu si të afërmit e tyre të burgosur i bënë ballë padrejtësisë me 



vetmonim e dinjitet njerëzor. Tregimet e tyre janë pjesë e dëshmive gojore që Autoriteti ka 

realizuar, ndërsa me kujdes janë përzgjedhur disa dëshmi të publikuara në media. 

Ja çfarë lexojmë në silueta: 

Iliaz Kaja, ish - i dënuar më akuzën agjitacion e propagandë. Vuajti dënimin me 8 vite burg në 

Spaç. 

“Çanga e zgjimit binte në orën 5. Pas apelit, në orën 6, dilnim nga kampi dhe i ngjiteshim malit. 

Ecnim një orë e gjysmë, derisa mbërrinin në galeri. Aty përshëndeteshim me shprehjen 

‘Mirëdalsh!’, se edhe mund të mos dilnim më gjallë”.  

Napoleon Gumeni, ishte 10 vjeç në prill të vitit 1970, kur iu arrestua babai, Izet Gumeni, dënuar 

me 25 vjet heqje lirie me akuzën për bashkëpunim me bandat.  

“Nuk harroj. Isha 14 vjeç. Bashkë me motrën e vogël mbërritëm rreth orës dy në Spaç. Polici nuk 

na lejoi ta takonim babanë atë ditë, pasi na tha që ishte në punë. Fjetëm pas një barake të 

komandës, të rrahur nga era e ftohtë e grykës së Spaçit”.   

Menduhije Pojani, vajza e Njazi Bylykbashit, ish – i dënuar për agjitacion e propagandë. Vuajti 

dënimin në burgun e Spaçit.  

“Pas dënimit të babait, mamaja duhet të rriste katër fëmijët. Punonte gjithë ditën në bujqësi, 

mbante dru në kurriz, për të na ngrohur e ushqyer”. Na ndihmonte edhe gjyshja në moshë të 

thyer.   

Rajmond Sejko, djali i madh i Teme Sejkos, i arrestuar dhe dënua për agjitacion e propagandë, 

me 8 vjet burg në Spaç.  

“Pengu im është se… nuk munda të përcjell për në banesën e fundit babain Teme, vëllain Sokol 

e të mirën nënën time, Shpresa. Ende nuk e dimë ku u prehen eshtrat”. 

Lirie Alibali, gruaja e Ylli Alibalit dhe kunata e Xhevat Alibalit, ish-të dënuar me akuzën, 

agjitacion e propogandë.  

“Pas arrestimit të bashkëshortit, m’u mbyllën të gjitha dyert para fytyrës. Askush nuk donte të 

kishte të bënte me mua. Të afërmit më thonin: "Erdhe sot, mos hajde përsëri! Njerëzit 

largoheshin dhe ndërronin rrugë, ngaqë nuk donin të më flisnin, pasi isha me njollë në biografi. 

Nuk mund të ndaja babain e vajzave të mia. Pranova fatin tim!   

Luke Syku, gruaja e Prel Sykut, i arrestuar dhe dënuar me 20 vite burg me akuzën agjitacion dhe 

propagandë. 

“Shkova ta takoja me djalin e vogël. Prela e la 6 muajsh. I përmalluar, i lëvdon të voglit sandalet: 

Sa të bukura! Djali ia kishte marrë borxh një shoku sa për takimin me babanë”.  

Ioan Çeli, ishte 16 vjeç kur i arrestohet i ati, ushtarak i dënuar me akuzën për agjitacion e 

propagandë. “Pas arrestimit të babait, motra e madhe, që ndiqte studimet në Fakultetin e 

Filozofisë, në Tiranë, u përjashtua nga shkolla. Kërkuan ta nxirrnin për demaskim para shkollës”.  



 

Ornela Vorpsi, vajza e Seit Vorpsit, dënuar me akuzën për agjitacion e propagandë. Vuajti 8 vite 

burgim, pjesën dërrmuese në Spaç.  

"Pata frikë ta takoja, pasi ai donte të më përqafonte, por unë isha një fëmijë që trembesha ta 

prekja këtë të huaj. Në takim babai i dha nënës një qese, ku kishte futur dhëmbët. Ata i ishin 

thyer nga torturat e mëdha".  

Leonard Bejko, ishte 5 vjeç kur iu pushkatua babai, Dervish Bejko, i dënuar në vitin 1971 me 

akuzën tentativë për arratisje. Është një nga të dënuarit me vdekje të Revoltës së Spaçit, që 

shpërtheu më 21 maj të vitit 1973.  

“Babanë e kam brengë. Kam shumë boshllëk, se u rrita pa të. Në Pogradec i kam ngritur një varr 

në kujtim të tij. Kur e vizitoj, ndez një cigare. Po kujt t’ia ndez?! Nuk ka eshtra. Ia ndez tokës, 

mermerit të ftohtë”.  

Ylber Merdani, ish - i dënuar me akuzën agjitacion e propagandë. Vuajti dënimin me rreth 10 

vite burg në Spaç.                                                                          

“Një popull që ruan në memorien e tij të kaluarën, ka në dorë çelësin e burgut. Nuk burgoset dot 

më kurrë e nuk rikthehet më e kaluara, se nuk ka forcë në botë të kthejë fatin që ka caktuar i 

madhi Zot për secilin nga ne. Fluturoni me shqiponjat, qëndroni të ndershëm dhe mos u përzieni 

me sorrat e minjtë!”.   

 

Aktivitetet e Autoritetit në përkujtim të revoltës së Spaçit 

Grupi i punës së Autoritetit ngritur në përkujtim të 50-vjetorit të revoltës së burgut të Spaçit ka 

punuar për sjelljen e 50 intervistave audio-vizuale me ish të përndjekur politikë në këtë burg si 

dhe fëmijët e tyre. Këto intervista janë pjesë e botimit që do të dalë së shpjeti në qarkullim. 

Janë hartuar e tekste dhe video për Platformën -“Të mësojmë për të shkuarën - burime arsimore 

të hapura 1944-1991”, një platformë e cila vjen në shërbim  të mësuesve të historisë, me qëllim 

përcjelljen e ngjarjes tek nxënësit e sistemit para universitar.  

Orë mësimi në përkujtim të Revoltës së Spaçit 

Me datën 22 maj, ora e parë e mësimit në sistemin parauniversitar do t’i kushtohet përkujtimit 

të kësaj ngjarje si nevojë për ndërgjegjësimin e brezave mbi të shkuarën e vendit. Përfaqësues të 

Autoritetit së bashku me përfaqësues të Ministrisë së Arsimit do të jenë në shkollat e mesme të 

vendit për të marrë pjesë në këtë orë mësimore. 

Nëpërmjet bashkëpunimit mes AIDSSH-së dhe Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve, Autoriteti 

zhvilloi edhe një konkurs mes nxënësve të shkollave artistike të vendit, për krijimin e një logoje 

kushtuar 50–vjetorit të Revoltës së Spaçit, me qëllim final edukimin e brezit të ri rreth 

padrejtësive të së kaluarës dhe nevojës në rritje për respekt ndaj viktimave. Bazuar në pëlqimet e 

mara, fitues është punimi i nxënësit Rodjon Zhuri, klasa XII-të, shkolla artistike “Ajet Xhindole” 

Berat. Kjo logo po përdoret përgjatë vitit 2023 në komunikimin shkresor zyrtar të Autoritetit. 



 

AIDSSH nis hetimin administrativ për verifikimin e vendvarrimeve të fshehta dhe 

qartësimin e fatit të 44 të zhdukurve në burgun e Spaçit 

 

Tiranë 02.06.2023-Autoriteti për Informim mbi Dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit vendosi 

sot nisjen e procedurës së hetimit administrativ për verifikimin mbi vendvarrimet e dyshuara, 

qartësimin e fatit të dyzetekatër të zhdukurve, bashkëpunimin me organet e pushtetit lokal për 

ruajtjen nga tjetërsimi, si dhe bashkëpunimin me institucionet ligjzbatuese për rikuperimin e 

eshtrave të personave të vrarë ose të vdekur gjatë vuajtjes së dënimit, në burgun e Spaçit. 

Grupi i specialistëve të Autoritetit, në bashkëpunim me institucionet vendore punuan për 

mbledhjen e fakteve paraprake, dëshmive dhe të dhënave rreth burgut të Spaçit me qëllim 

hedhjen dritë mbi pasojat që ka sjellë shfrytëzimi i punës dhe dhuna ndaj të dënuarve në Kampin 

e Punës së Detyruar-Spaç. 

Autoriteti mori nismën në përkujtim të 50-vjetorit të revoltës së të burgosurve në Spaç, gjatë së 

cilës lindi si nevojë hetimi i thelluar mbi ngjarjen, arsyet që sollën zhvillimin e saj dhe pasojat. 

Nisur nga analiza e dokumentacionit arkivor të ish- Sigurimit të Shtetit dhe dokumenteve të tjera 

zyrtare mbi punën e detyruar, impaktin e saj në ekonominë e vendit, dëshmitë gojore autentike të 

ish-të burgosurve politik në këtë kamp, si dhe nga  komunikimi me institucione lokale, Autoriteti 

ndërtoi narativën  mbi ngjarjen dhe historinë e burgut-kamp të Spaçit, ku mes të tjerash lindi 

nevoja e verifikimit të dyshimeve, të raportuara, për vendvarrimet e fshehta dhe qartësimit të fatit 

të personave që kanë humbur jetën në këtë burg, si rezultat i ekzekutimeve, vrasjeve apo edhe 

vdekjeve të të burgosurve gjatë vuajtjes së dënimit. 

Nga kërkimet e bëra në dokumentet që gjenden në Autoritet, apo në institucione të tjera, si 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, Ministria e Brendshme, Drejtoria e Përgjithshme e 

Arkivave, janë 44 (dyzetë e katër) ish të dënuar, që janë ekzekutuar, vrarë ose kanë vdekur nga 

mundimi dhe sëmundjet gjatë vuajtjes së dënimit, aksidentet në punë apo në tentativë arratisje. 

Sipas hetimeve paraprake të grupit të punës janë siguruar fakte të tilla si: Personat që 

ekzekutoheshin, apo vdisnin gjatë vuajtjes së dënimit, varroseshin nga personeli i burgut në 

vende jashtë territorit të burgut, duke u pamundësuar të afërmve të tyre, në çdo rast që të marrin 

trupin; vendet që kanë shërbyer si vendvarrime për të burgosurit që kanë humbur jetën në Spaç, 

dyshohet se gjenden pranë varrezave të fshatit Shpal, në fshatin Gëziq, Kodër Spaç, rreth 1 km 

në jug-perëndim të Burgut të Spaçit; si dhe në disa  raste  ekzekutimet janë kryer në vende, ku si 

kriter i vetëm ishte largësia nga zonat e banuara. 

Autoritetit është në pritje të miratimit të Vendimit të Këshillit të Ministrave “Për mënyrën e 

mbrojtjes dhe ruajtjes së vendvarrimeve të identifikuara ose të dyshuar “. Autoritetit si një nga 

autoritetet përgjegjëse po merr masat paraprake dhe do të ndërveprojë me pushtetin vendor, 

Mirditë, duke siguruar mbrojtjen e vend varrimeve të identifikuara apo dyshuara, duke siguruar 

në çdo rast ruajtjen e integritetit të vendit të ngjarjes dhe mbetjeve mortore.  



Autoriteti siguron publikun se rezultatet e këtij hetimi do të bëhen transparente dhe me punën e 

tij të të thelluar, në bashkëpunim me institucione përgjegjëse, do të bëjë ç ‘është e mundur që 

plaga e pambyllur e familjeve të cilat janë kërkim të qartësimit të fatit të familjarit të tyre, vrarë 

pa gjyq apo ekzekutuar në kushte jo njerëzore, të mbyllet me gjetjen e tyre dhe nderimin që u 

takon, pranë familjeve. 

 

Autoriteti shqyrton dokumentacionin arkivor të Komisioneve ‘Mezini’ dhe ‘Bezhani’ 

Tiranë 07.06.2023- Pas ndryshimeve ligjore dhe interesit të lartë të publikut për mënyrën si 

është kryer verifikimi i figurave nga këto komisione, Autoriteti ngriti një Grup Pune me objekt  

“Identifikimin dhe njohjen e akteve juridike dhe veprimtarinë e dy institucioneve përgjegjëse, 

lidhur me procesin e kontrollit të figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë në Republikën e 

Shqipërisë, listës me bazë të dhënash të dokumentacionit arkivor të krijuar, numrin e zyrtarëve të 

verifikuar prej tyre dhe rezultatin e verifikimit, procesin e grumbullimit, marrjes në administrim 

dhe përpunimit të fondit, dhe praktikat ndërkombëtare për verifikimin e figurave”. Në përfundim 

grupi ka hartuar një raport përmbledhës, i cili është me miratuar me Vendim. Për shkak të 

informacionit që përmban është me nivel klasifikimi.   

Disa nga gjetjet e këtij raporti përmblidhen shkurtimisht si më poshtë:  

Fondi arkivor i shqyrtuar përgjatë periudhës 1996-2001 përbëhet nga 274 dosje dhe 24.034 fletë. 

Komisioni Mezini e ka filluar punën me kërkesat e para në 27 mars 1996 me rastin e zgjedhjeve 

parlamentare. Përgjatë kohës së funksionimit të tij, në fokus ka qenë verifikimi i figurave të 

organit ligjvënës, Kuvendit. 

Gjithsej, në dy zgjedhjet parlamentare dhe një lokale të viteve 1996 dhe 1997, kanë marrë pjesë 

71 subjekte politike. Ndërkaq, ky komision ka marrë vendime për 4.964 kandidatë, duke 

vendosur konfirmim për 4.563 kandidatë dhe përjashtim nga kandidimi të 399 kandidatëve, ose 7 

% e numrit total rezultoi me probleme të pastërtisë.  

Nga 399 e kandidatëve të përjashtuar nga kandidimi, 45 kanë paraqitur ankimim në Gjykatën e 

Kasacionit, nga këto në 37 raste Gjykata e Kasacionit ka lënë në fuqi vendimin e komisionit. 

Në komisionin Mezini, grupi i punës ka identifikuar të paktën 40 raste, me vendime 

kontradiktore që u përkasin subjekteve të ndryshme politike të zgjedhjeve të vitit 1996 dhe 1997. 

Nga këto 40 raste, 21 kandidatë rezultuan me ndalesë për të kandiduar, ndërsa 19 prej tyre u 

lejuan të kandidojnë, edhe pse duket se figuronin me të njëjtat probleme me pastërtinë e figurës. 

Komisioni Bezhani e zhvilloi veprimtarinë e tij nga viti 1998 deri në fund të vitit 2001 duke 

shqyrtuar pastërtinë e figurës për 3.759 zyrtarë të lartë. Ky komision, ndryshe nga ai paraardhës, 

kishte në fokus të punës së tij kontrollin e figurës së funksionarëve të administratës shtetërore. 

Për 278 zyrtarë ose 7% e numrit të përgjithshëm, për të cilët rezultonte se ka të dhëna për ta në 

dokumentet e ish Sigurimit, për të paktën 104 prej tyre, pra për 3% më pak të numrit, komisioni 

Bezhani ka vendosur të japë certifikatën e pastërtisë së figurës duke i konsideruar kandidatët si 

persona që nuk janë në kushtet e pengesës ligjore për të vijuar me emërimin në detyrë.  



Nga analiza vihet re se përgjatë periudhës së funksionimit të dy komisioneve ligji i kontrollit dhe 

verifikimit të figurave ka pësuar ndryshime, duke lehtësuar barrierat për ndalimin e kandidimit 

në Kuvend apo Pushtet lokal, si dhe emërimit në detyra të larta shtetërore dhe institucione të 

pavarura të zyrtarëve të gjetur me të dhëna. 

Të gjitha vendimet e komisioneve nuk janë shoqëruar me argumentim sipas dispozitave 

përkatëse të ligjit nr. 8043, por vetëm konfirmohet në se kandidatët janë ose jo në kushtet e 

ndalimit të neneve 1 dhe 2 të ligjit. 

Kështu si rezultat i ndryshimeve ligjore, në maj të vitit 1997, të cilat ngushtonin rrethin e 

pozicioneve dhe cilësive që konsideroheshin kusht pengues, Komisioni Mezini ka marrë disa 

vendime të kundërta me ato të një viti më parë, duke i lejuar kandidatët të vijojnë me 

kandidimin, ndërkohë që një vit më parë të njëjtët kandidatë ishin në kushtet e pengesës ligjore 

sipas nenit 2 të ligjit. Ndryshime ligjore vijuan edhe në janarin e vitit 1998, kohë kur Komisioni 

Bezhani kishte vetëm 4 muaj që funksiononte dhe vepruan deri në dhjetor të vitit 2001 kur ligji 

me vendim të Kuvendit u abrogua. 

Të dy komisionet kanë raportuar në mënyrë periodike për gjetjet e tyre, si edhe kanë informuar 

institucionet kërkuese për rezultatet e verifikimit dhe gjetjet.  

Ndërkaq, Autoriteti, përgjatë viteve 2017-2022, ka verifikuar 2.399 zyrtarë lidhur me pastërtinë e 

figurës së tyre përpara emërimit/ngritjes në detyrë. Nga verifikimet, 77 zyrtarë, ose 3.2 % e 

numrit total kanë rezultuar me të dhëna në emër të tyre, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit.  

Nga numri i përgjithshëm i zyrtarëve të verifikuar nga Autoriteti, 55 prej tyre ishin verifikuar më 

parë nga komisionet Mezini - Bezhani, kështu që për ta, Autoriteti nuk mund të kryente verifikim 

kur ishte dhënë çertifikata e pastërtisë. Por ndër to, në 9 raste të konstatuara përmes proceseve 

paralele, ose 16.3% e tyre, u gjetën rastësisht të dhëna që e lidhnin figurën e zyrtarit me 

strukturat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Tashmë me rënien e mburojës ligjore, Autoriteti ushtron kompetencën e tij edhe për ato raste kur 

është dhënë çertifikata e pastërtisë së figurës nga komisionet e mëparshme.  

Por për të disiplinuar procesin dhe në kuadër të transparencës së mëtejshme, AIDSSH përmes 

ndryshimeve ligjore ka propozuar detyrimin që çdo funksionar i lartë të plotësojë formularin e 

vet-deklarimit, ndryshime të cilat janë tashmë në kalendarin e punës së legjislatorit. Kjo do të 

garantonte një shkëputje morale të plotë me të shkuarën. 

 


